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Protokół nr XLIII/09 
Sesji Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 29 grudnia 2009 r.  
 
 
 
Sesja trwała od 12.00 do 17:15 
 
Na ogólna liczbę 37 radnych 2 radnych było nieobecnych. 
 
 
Jacek Ossowski Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia – witam wszystkich 
Radnych, Prezydentów, Dyrektorów oraz gości i proszę o zajmowanie miejsc. 
Otwieram obrady XLIII sesji Rady Miejskiej Wrocławia. 
 
 
I. INFORMACJE  I  KOMUNIKATY PRZEWODNICZ ĄCEGO RADY I PREZYDENTA 
MIASTA. 
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski – ze swojej strony mam do Państwa prośbę, 
abyśmy się nie rozchodzili po zakończeniu dzisiejszych obrad, poniewaŜ w Klubie 
Radnego spotkamy się, aby porozmawiać o tym, co było w minionym roku i poŜyczyć 
sobie, aby następny rok był dobry.  
 
 
II. ROZPATRZENIE WNIOSKÓW W SPRAWIE ZMIANY PORZ ĄDKU OBRAD. 
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski – na wniosek Prezydenta Wrocławia 
wprowadzam do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 
Miejskiej Wrocławia z dnia 9 lipca 2009 roku w sprawie likwidacji jednostki 
budŜetowej pod nazwą Miejski Ogród Zoologiczny we Wrocławiu w celu utworzenia 
spółki z o.o. prowadzącej Ogród Zoologiczny, druk nr 1393/09.  
 
Głosowanie nad wprowadzeniem projektu uchwały do porządku: 
za głosowało 26 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski – Szanowni Państwo, będzie to zatem punkt 
11A. 
 
Porządek sesji stanowi zał ącznik nr 1 do niniejszego protokołu . 
 
 
III. INTERPELACJE ZAPYTANIA  
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski – zgodnie z informacją uzyskaną od 
Prezydenta Wrocławia udzielono odpowiedzi na wniesione interpelacje i zapytania 
następujących Radnych: 
 
Witolda Kuźnika w sprawach: 
- budowy kanalizacji na osiedlu Złotniki, 
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- stanu nawierzchni ulicy Pułaskiego, 
- sytuacji w spółce Centrum Badań EIT Plus, 
- remontu budynku przy ul. Ruskiej 10; 
 
Barbary Zdrojewskiej w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej w sprawie: 
- przedstawienia informacji dotyczących zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym 
od 2007 roku do chwili obecnej, z uwzględnieniem zadań zapisanych w programach; 
 
Urszuli Mrozowskiej w sprawach: 
- szaletu przy ul. Szczytnickiej, 
- zniszczonego chodnika przy ul. Wyszyńskiego podczas rozbiórki domu, 
- odpowiedzi na zapytanie dotyczące kosztów remontu budynku przy  
  ul. Mieleckiej 29; 
 
Jana Chmielewskiego w sprawach: 
- planowanego odebrania przez Ministerstwo Zdrowia i NFZ opieki pielęgnacyjnej 
dla obłoŜnie chorych, 
- przerwania profilaktycznych badań przesiewowych dla uczniów wrocławskich 
  podstawówek, 
- wymiany stolarki okiennej i drzwi balkonowych w mieszkaniu przy  
  ul. Szczęśliwej 21/18 we Wrocławiu; 
 
Anny Szorec w sprawie: 
- remontu drogi wewnątrzosiedlowej przy ul. Sudeckiej 111 we Wrocławiu; 
 
ElŜbiety Góralczyk w sprawie: 
- dewastacji ulic osiedlowych spowodowanych działaniami obcych inwestorów  
w związku z inwestycjami prowadzonymi w okolicy ul. Ułańskiej; 
 
Szymona Hotały w sprawie: 
- utworzenia „Zespołu szybkiego udraŜniania ruchu drogowego” w porozumieniu  
z policją drogową; 
 
Jerzego Dula w sprawie: 
- dewastacji alejek spacerowych w Parku Grabiszyńskim; 
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski – czy mają Państwo uwagi do udzielonych 
odpowiedzi? 
 
Radny Jan Chmielewski – chciałem krótko powiedzieć o problemie związanym z tym, 
Ŝe Ministerstwo Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia cofa opiekę pielęgnacyjną  
w domach opieki społecznej w formie, w jakiej do tej pory to funkcjonowało, czyli 
Miasto zatrudniało 63 pielęgniarki i teraz będzie nowe rozwiązanie. Ostatnie dni 
pokazały, Ŝe NFZ nie jest gotowy z kontraktami z pielęgniarkami środowiskowymi  
z dniem 1 stycznia. Będzie to robił z dniem 1 marca. Jako Radni powinniśmy 
zarówno wiedzieć, jak i informować innych, Ŝe do tej pory sytuacja była bardzo dobra 
i korzystna. W tej chwili nie wiadomo jak to się ułoŜy. MoŜe być tak, Ŝe zewnętrzny 
podmiot przejmie pielęgniarki środowiskowe, albo Panie te same załoŜą działalność 
gospodarczą, co przy braku doświadczenia nie jest łatwe. Stąd, aby dołoŜyć starań, 
aby osoby obłoŜnie chore do tej pory obsługiwane przez wykwalifikowane 
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pielęgniarki nie odniosły przy transformacji uszczerbku. Druga rzecz, jako Radnego 
przeraziła mnie informacja, Ŝe Miasto przerwało badania przesiewowe. Miałem 
mieszane uczucia, bo na Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych mówiliśmy  
o tym problemie inaczej. Rzeczywiście prawda jest taka, Ŝe Miasto ma terminowe 
programy, które w odpowiedzi zostały wyspecyfikowane i nie jest to przerwanie, ale 
zakończenie pewnych programów i nowe programy ewentualnie będą funkcjonować 
w oparciu o nowe porozumienia m.in. z Akademią Medyczną. Szereg programów 
trwa, czy stomatologiczny, czy jeszcze inne, ale problem polega na tym, a jest to inny 
problem, Ŝe rzeczywiście zaczyna brakować lekarzy, którzy ze specjalizacją 
wyjechali z Wrocławia. Ostatnia rzecz, podczas dyŜuru radnego zgłosiła się starsza 
pani, która miała 87 lat, bardzo aktywna, na 4-tym piętrze mieszkająca. Czekała 
wiele lat i dziękuje, ze doczekała się jeszcze za swojego Ŝycia wymiany stolarki 
okiennej.  
 
Radna Urszula Mrozowska – dziękuję bardzo za udzielone odpowiedzi. Mam tylko 
jedną uwagę do odpowiedzi na interpelację dotyczącą zniszczonego chodnika 
podczas rozbiórki przy ulicy Wyszyńskiego. Cieszę się, Ŝe firma poniesie koszty 
remontu. Jakiś czas minął od rozbiórki, jest tam wiele płyt zniszczonych, jest 
niebezpiecznie, bo płyty są połamane i jest nierówna nawierzchnia, więc proponuję 
zmusić firmę terminowo do oszacowania strat i naprawienia chodnika. Nie jest to 
szczególnie duŜa praca, a zwłaszcza teraz, w okresie zimowym, kiedy trochę popada 
śnieg jest naprawdę niebezpiecznie. Chciałabym, Ŝeby to szybko zostało 
naprawione, bo nie chciałabym, Ŝeby któryś z mieszkańców czy turystów 
odwiedzających nasze miasto ucierpiał w tym miejscu. 
 
Radna ElŜbieta Góralczyk – równieŜ dostałam odpowiedź od Biura Funduszu 
Spójności w sprawie ulicy Ułańskiej. Niestety dołączone są tam załączniki, które 
podobno miały być dostarczone, jednak Ŝadnego załącznika nikt nie dostarczył, więc 
proszę aby je dołączyć. Tak do końca nie chodziło o Hydrobudowę. Hydrobudowa 
jeździła rzeczywiście nieduŜymi samochodami, jednak tam na pewno ktoś inny, kto 
jeździ wielkimi, cięŜkimi samochodami i wydaje mi się, Ŝe to nie jest Hydrobudowa. 
Prosiłabym jednak o lepsze rozeznanie, kto tam rozjeŜdŜa ulice. One są w bardzo 
złym stanie i za chwilę będziemy musieli remontować wszystkie osiedlowe uliczki na 
tym osiedlu.  
 
 
IV. DYSKUSJA I GŁOSOWANIE NAD PROJEKTAMI UCHWAŁ W S PRAWACH: 
 

1. BUDśETU MIASTA NA 2010 ROK – DRUK NR 1326/09 – II CZYTA NIE.  
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski - drugie czytanie odbywamy zgodnie  
z uchwaloną przez Radę Miejską procedurą. Pierwszym punktem jest przedstawienie 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Szanowni Państwo, wszyscy przy wejściu na 
salę obrad otrzymaliście pełen tekst uchwały RIO, która jest wyraŜona na dwóch 
stronach, ja pozwolę sobie odczytać tylko konkluzję tej uchwały. Jest to uchwała nr 
V/168/2009 Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 30 listopada 2009 roku. Skład 
orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu postanowił wydać 
pozytywną opinię o przedłoŜonym przez Prezydenta Wrocławia projekcie uchwały 
budŜetowej Gminy Wrocław na 2010 rok wraz z objaśnieniami oraz informację  
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o stanie mienia komunalnego. Kolejnym punktem jest przedstawienie opinii Komisji 
BudŜetu i Finansów wraz z uzasadnieniem odrzucenia wniosków mniejszości. 
 
Komisji BudŜetu i Finansów Przewodnicząca Komisji radna Urszula Wanat – Panie 
Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Szanowni Państwo, Komisja BudŜetu  
i Finansów procedowała nad projektem budŜetu Wrocławia na 2010 rok w dniach  
7 i 22 grudnia. W trakcie wielogodzinnej debaty na dociekliwe pytania odpowiadali 
szczegółowo pan Skarbnik Marcin Urban, pan Wiceprezydent Maciej Bluj i pani 
Dyrektor Wydziału InŜynierii Miejskiej ElŜbieta Urbanek. Komisja nie przedstawia 
wniosków mniejszości, gdyŜ wszystkie, które spełniały względy formalne, zostały 
uwzględnione. W związku z tym, Komisja postanowiła wydać pozytywną opinię  
i rekomendować projekt budŜetu na 2010 rok do uchwalenia. W głosowaniu brało 
udział 9 na 10 członków Komisji, 6 radnych głosowało za, 3 radnych się wstrzymało 
od głosu. 
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski – dziękuję. Trzecim punktem są opinie 
Klubów Radnych.  
 
Klub Radnych Rafała Dutkiewicza Przewodniczący Klubu radny Jarosław Krauze - 
Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie Skarbniku, Wysoka Rado, w tym 
roku miałem zaszczyt po raz dwunasty pracować nad tworzeniem i uchwaleniem 
budŜetu Wrocławia. Gdy pierwszy raz, w 1998 roku, pracowałem nad ostatnim 
budŜetem minionego tysiąclecia, Prezydenta Wrocławia wybierała Rada Miejska 
Wrocławia, która liczyła wtedy 70 radnych, prezydentem był Bogdan Zdrojewski,  
a budŜet Wrocławia był trzy razy mniejszy niŜ obecny. Obecny budŜet nie jest 
budŜetem marzeń i z pewnością nigdy nie będzie takiego, który zadowoli wszystkich. 
W wielu miastach jednak o takim budŜecie mogą pomarzyć. Wysoka Rado, budŜet 
na 2010 rok tworzyliśmy w innych okolicznościach niŜ w ostatnich latach. Mimo to 
udało się przygotować go na takim poziomie, który naszym zdaniem spełnia 
oczekiwania większości Rady Miejskiej Wrocławia i wrocławian. Na podkreślenie 
zasługuje fakt, Ŝe zdecydowana większość wniosków formalnych, nieformalnych, 
postulatów i próśb składanych przez koalicjantów i opozycję, została uwzględniona 
przez Pana Prezydenta w autopoprawce do budŜetu. RównieŜ nasza prośba, 
przedstawiona w opinii Klubu podczas pierwszego czytania do budŜetu o rozwaŜenie 
moŜliwości zwiększenia wydatków między innymi w takich programach jak  
w programie inicjatyw lokalnych, programie poprawy miejskiego zasobu 
komunalnego, w programie zagospodarowania wnętrz międzyblokowych,  
w programie oświetlenia miejsc niebezpiecznych, w programie na remonty 
chodników oraz w programie monitoringu prewencyjnego Wrocławia, to wszystko 
znalazło się w autopoprawce, za co serdecznie dziękujemy. Panie Prezydencie, 
Wysoka Rado, mnie osobiście bardzo ucieszył fakt bardzo duŜego zainteresowania 
przez wszystkie kluby i wszystkich prawie radnych sprawami edukacji. Szczególnie 
inwestycją rozbudowy V Liceum przy ulicy Jacka Kuronia. Jestem głęboko 
przekonany, Ŝe przy Państwa pomocy i wsparciu będziemy mogli niebawem 
aplikować o środki europejskie, które pozwolą nam w jak najszybszym czasie 
wybudować V LO. Przypomnę, Ŝe wniosek aplikacyjny jest gotowy i mamy juŜ 
pozwolenie na budowę. Panie Prezydencie, Panie Skarbniku, proszę przyjąć na 
Wasze ręce podziękowanie dla wszystkich pracowników za duŜe zaangaŜowanie  
i cierpliwość przy pracy nad tym najwaŜniejszym dokumentem. Klub Radnych Rafała 
Dutkiewicza będzie oczywiście głosował za przyjęciem budŜetu na 2010 rok. Panie 
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Przewodniczący, proszę pozwolić jeszcze, Ŝe dla Pani Barbary Zdrojewskiej chcę 
zacytować dobre słowo, czyli fragment ksiąŜki, którą otrzymałem po pierwszym 
czytaniu budŜetu, z prośbą o przekazanie tej ksiąŜki Pani Radnej. Zacytuję fragment: 
„Wielka polityka pobudzała ambicję jednych, pchała do intryg drugich, zawiedzionych 
w swoich nadziejach kierowała na osobiste tory zemsty, a co najboleśniejsze, 
zamieniała nierzadko przyjaciół w przeciwników”. Jest to cytat z ksiąŜki miniatury 
Edwarda Gierka „Dobre słowo o sobie i o latach pracy dla Polski”. 
 
Klub Radnych Platformy Obywatelskiej Przewodnicząca Klubu radna Barbara 
Zdrojewska – Panie Przewodniczący Krauze, zapomniał Pan przemówienia. Proszę 
zachować i napisać własną ksiąŜkę. Dziękuję bardzo za prezent. Szanowni Państwo, 
skoro radny Krauze zakończył cytatem, to ja moŜe rozpocznę od cytatu ze 
wspomnień Paula Remarque’a: „Wszystko co moŜna dostać za pieniądze jest tanie. 
Tu nie chodzi jednak o pieniądze tylko o zaufanie, o prawo do spełnianych marzeń”. 
Mówiąc krytycznie o sytuacji finansowej trzy tygodnie temu nie mówiliśmy  
o pieniądzach tylko o zaufaniu, o perspektywach i odpowiedzialności bo to, co moŜna 
budować na zaufaniu i odpowiedzialności jest naprawdę cenne. Rok temu 
poprosiliśmy o dwa tygodnie zwłoki na zastanowienie się nad budŜetem, o którym 
moŜna powiedzieć gołym okiem, Ŝe jest nierealny. Wielokrotnie proponowaliśmy 
wspólne znalezienie wyjścia z trudnej sytuacji. Nie głosowaliśmy przeciw, 
wstrzymywaliśmy się od głosu przez cały rok. Dzisiaj wiemy juŜ, Ŝe PO miała rację. 
Tłem sytuacji były nierealne plany polityczne Pana Prezydenta, a skutkiem nierealny 
budŜet na 2009 rok. W konsekwencji mamy budŜet 2010, z cięciami, które wszyscy 
znamy, we wszystkich waŜnych dla Wrocławian działach. Głównymi wadami tego 
budŜetu nadal są brak jasnego programu konsolidacji wydatków oraz brak 
wieloletniego planu redukcji zadłuŜenia. Choć i tu nie mamy satysfakcji, ale 
konsekwentną polityką cały rok chyba trochę odwiedliśmy Pana Prezydenta od 
politycznych mrzonek i ambicji i został on we Wrocławiu. Doprowadziliśmy, po raz 
pierwszy od wielu lat, do waŜnej debaty nad budŜetem nie tylko na forum Rady, ale 
równieŜ na forum mediów. Odbieramy teŜ bardzo pozytywnie wysiłki podjęte przez 
Urząd zmierzające do ograniczenia deficytu i to widać w budŜecie na 2010 rok.  
I wreszcie teraz, przez ostatnie 2 tygodnie, na posiedzeniach Komisji rzetelnie 
rozmawialiśmy o budŜecie, po raz pierwszy powaŜnie uzyskiwaliśmy odpowiedzi na 
pytania i za to chciałabym bardzo podziękować Panu Prezydentowi, Panu 
Skarbnikowi i wszystkim pracownikom Urzędu. Zostały przyjęte bez zastrzeŜeń 
wszystkie nasze poprawki dotyczące rozwiązania problemów komunikacyjnych, 
drogowych, zasobu mieszkaniowego, budowy V Liceum Ogólnokształcącego, 
poprawy oświetlenia przejść dla pieszych czy zwiększenia środków dla Rad Osiedli 
na drobne inwestycje. Przyjęcie bez zastrzeŜeń naszych poprawek i nową strategię, 
a właściwie, być moŜe, nową taktykę Prezydenta, polegającą na respektowaniu głosu 
Platformy Obywatelskiej moŜemy odebrać jedynie pozytywnie, gdyŜ uwaŜamy, Ŝe 
taka polityka będzie słuŜyła w przyszłości naszemu miastu. Platforma Obywatelska 
zagłosuje za budŜetem, a juŜ w styczniu przedstawimy nasze propozycje 
koniecznych zmian w polityce miasta.  
 
Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości Przewodniczący Klubu radny Piotr Babiarz – 
Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panowie Prezydenci, Wysoka Rado,  
o budŜecie Wrocławia na rok 2010 moŜna duŜo powiedzieć. Miałem nadzieję, Ŝe 
zacznę, iŜ jest to budŜet moich marzeń, ale niestety, nie jest to budŜet moich marzeń. 
Na wstępie chciałbym zaznaczyć, Ŝe pomiędzy pierwszym czytaniem a moim 
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dzisiejszym wystąpieniem, główne załoŜenia budŜetu Wrocławia na 2010 rok nie 
uległy zasadniczym zmianom. Poziom zadłuŜenia nadal będzie oscylował  
w granicach dopuszczalnych przez ustawodawcę, wydatki w dalszym ciągu 
wzrastają, a szacowane dochody często są kontrowersyjne. To prawda, zostały 
wniesione zmiany postulowane po stronie wydatkowej tak przez i nasz Klub jak i inne 
środowiska w Radzie. Nasze wnioski jednak są wnioskami wywaŜonymi, 
powściągliwymi i miały raczej charakter propozycji czy sugestii i nie były w Ŝadnej 
mierze wnioskami ultymatywnymi. W naszym przekonaniu realizują one potrzeby, 
które opisują standard obywatela w mieście XXI wieku. Nie jesteśmy przeciwni 
wnioskom naszych kolegów z innych środowisk politycznych. One teŜ wydają się 
potrzebne, ale czy najwaŜniejsze? Tego nie wiemy, wiemy jednak, Ŝe ich realizacja 
musi budzić nasz uzasadniony niepokój. Jesteśmy zaniepokojeni, czy nie jest to zbyt 
daleko idące „rozdawnictwo”. Czy nie jest to moŜe tak, Ŝe jest to sprawa kupowania 
przychylności od tych, którzy przychylni być chyba nie chcą? Przypominam,  
w Świętego Mikołaja wierzą tylko dzieci, a nawet one dobrze wiedzą, Ŝe jeśli ktoś był 
niegrzeczny, to dostaje rózgę, a nie drogi prezent. Wracając do meritum, nasze 
sugestie dotyczące strony przychodowej, o których mówiliśmy w pierwszym czytaniu 
nie zostały uwzględnione. Pragnę zauwaŜyć, ze zwracaliśmy uwagę na potrzebę 
szacowania dochodów pod kątem bezpieczeństwa realizacji. PoniewaŜ nie zostały 
wprowadzone Ŝadne zmiany oraz korekty po stronie dochodowej po pierwszym 
czytaniu rozumiemy, Ŝe Pan, Panie Prezydencie i podlegli Panu urzędnicy bierzecie 
pełną odpowiedzialność za ten budŜet i za jego realizację. My, Klub Radnych Prawa  
i Sprawiedliwości nie do końca jesteśmy przekonani, Ŝe te dochody zostały 
oszacowane w sposób właściwy, dlatego uwaŜamy, ze jest to moment właściwy do 
zapowiedzi, Ŝe będziemy szczególnie precyzyjnie monitorować realizację budŜetu na 
2010 rok. Co więcej, będziemy szczególną uwagę poświęcać wszystkim 
ewentualnym poprawkom, które będzie Pan, Panie Prezydencie zgłaszał do budŜetu. 
Szanowna Rado, juŜ w pierwszym czytaniu zwracaliśmy uwagę na to, Ŝe uchwała 
budŜetowa jest uchwałą trudną. Podkreślaliśmy, Ŝe z budŜetu Wrocławia nie chcemy 
robić budŜetu wyborczego. Deklarowaliśmy pełną odpowiedzialność za budŜet i tę 
deklarację podtrzymujemy. My nie zamierzamy porównywać Pana Prezydenta do 
pierwszych sekretarzy PZPR. Naszym zamierzeniem nie jest teŜ działanie wedle 
zasady: na złość rodzicom odmroŜę sobie uszy. Jest dla nas wielce nie zrozumiałym, 
jak moŜna mówić o dobru miasta i złoŜyć dodatkowe wnioski z duŜym rozmachem 
na, drobnostka, 30 mln zł, które zostaną zrealizowane z rezerw, którymi i tak pod 
koniec roku dopina się budŜet. Odbieramy takie działanie nie jako sukces nas, 
radnych czy sukces Pana Prezydenta, ale jako poraŜkę, bo w zarządzaniu powinno 
się ustalać priorytety. UwaŜamy, Ŝe w roku 2010 sytuacja budŜetowa Wrocławia 
będzie trudna, dlatego teŜ, chcąc odpowiadać za budŜet Wrocławia, musimy równieŜ 
zapowiedzieć, Ŝe w czasie jego trwania będziemy pytać Pana Prezydenta i Pana 
Skarbnika o bieŜącą realizację budŜetu Wrocławia. W tym momencie kategorycznie 
oświadczam, Ŝe Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości będzie tak, jak do tej pory,  
z duŜą ostroŜnością podchodził do projektów podnoszenia obciąŜeń finansowych dla 
mieszkańców naszego Wrocławia. W dalszym ciągu uwaŜamy, Ŝe Pan, Panie 
Prezydencie i Pana urzędnicy powinni umiejętnie gospodarować finansami, które 
posiadają do dyspozycji, a nie szukać dodatkowych źródeł finansowania  
w kieszeniach mieszkańców naszego miasta, aby móc je później przesunąć na cele 
wyŜsze lub inne wydatki, których wcześniej nie moŜna było zaplanować. Dla nas, 
radnych Prawa i Sprawiedliwości, Wrocław nie jest populacją 650 tys. ludzi, ale 
miastem, w którym mieszka 650 tys. szczególnych i unikalnych obywateli tego 
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miasta. Dlatego prosimy pamiętać, Ŝe jesteśmy tutaj Ŝeby pracować dla nich, a nie 
postrzegać ich jako bezimienną masę, którą moŜna obciąŜać coraz większymi 
opłatami i podatkami. Przypominam, Ŝe to Pan, Panie Prezydencie, jest wykonawcą 
tego budŜetu i bierze za niego pełną odpowiedzialność. Szanowna Rado, Panie 
Prezydencie, mimo wszystko poprzemy przedłoŜony przez Pana Projekt budŜetu na 
rok 2010. Poprzemy go, poniewaŜ jesteśmy podmiotem stabilizującym sytuację 
polityczną Wrocławia, szczególnie w tym trudnym czasie. Poprzemy go, poniewaŜ 
jesteśmy ugrupowaniem odpowiedzialnym. Poprzemy go, chociaŜ mamy 
świadomość, Ŝe nie jest to budŜet naszych marzeń. Mówiliśmy to przy pierwszym 
czytaniu i obecnie to mówimy. Poprzemy pomimo, Ŝe nie zgadzamy się z pewnymi 
aspektami Pana polityki, Panie Prezydencie. Wiele rzeczy zrobilibyśmy inaczej, 
pewnie lepiej, ale w imię odpowiedzialności nie moŜemy tu i teraz zanegować 
wszystkiego, czego dokonaliśmy wspólnie przez tych kilka lat. W imię 
odpowiedzialności budŜet ten przyjmujemy do świadomości. Mamy jednak pełną 
świadomość, Ŝe realizacja tego budŜetu będzie niesłychanie trudna. Dlatego teŜ 
popierając go oczekujemy, Ŝe będzie go Pan realizował biorąc na siebie pełną 
odpowiedzialność za skutki, które on przyniesie. Na koniec muszę to powiedzieć  
z tego tutaj miejsca, ze to Prawo i Sprawiedliwość od ponad roku daje Panu, Panie 
Prezydencie, komfort rządzenia. Ten komfort ma Pan pomimo wściekłych ataków 
Platformy Obywatelskiej. To Prawo i Sprawiedliwość jest odpowiedzialnym 
koalicjantem, który umoŜliwia realizację celów dla Wrocławia. Panie Prezydencie, to, 
w jaki sposób zostaliśmy zaskoczeni realizacją pewnym wniosków budŜetowych nie 
było w dobrym tonie. Dlatego Pana zwrot: „będzie dobrze” nie moŜe być naszym 
ostatnim słowem. Tym słowem jest zaufanie. Dziękuję.   
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski – dziękuję Panu Przewodniczącemu. 
Kolejnym punktem są opinie Komisji. Komisja wiodąca, czyli Komisja BudŜetu  
i Finansów juŜ swoją opinię przedstawiła. Proszę o opinię Komisję Statutową. 
 
Komisja Statutowa – bez uwag 
 
Komisja Edukacji i MłodzieŜy Przewodniczący Komisji radny Bohdan Aniszczyk –  
w imieniu Komisji cieszę się, Ŝe sprawa LO nr 5 znajduje coraz bliŜszą perspektywę 
realizacji, a ubolewamy, Ŝe sprawa szkoły nr 84 z ul. Górnickiego nie ma jeszcze tak 
szybkiego finału.  
 
Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych Przewodnicząca Komisji radna Anna 
Szorec – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowna Rado, Komisja 
Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych po zapoznaniu się i dyskusji nad przedłoŜonym 
projektem budŜetu na 2010 rok zwróciła szczególną uwagę na następujące sprawy. 
Mając na uwadze proces powstawania nowych osiedli naleŜy w dalszym ciągu 
monitorować i popierać budowę dalszych Ŝłobków i przedszkoli. Tutaj decyzją Pana 
Prezydenta zostały zwiększone wydatki na pokrycie kosztów zwiększenia liczby 
miejsc w Ŝłobkach, w tym w Ŝłobkach nowowybodwanych o kwotę 3 mln 82 tys. zł. 
Utrzymanie priorytetu rozwoju rodzinnych form opieki zastępczej dla dzieci  
i młodzieŜy. W tym punkcie w budŜecie na 2010 rok zaplanowano środki na 
funkcjonowanie 22 rodzinnych domów dziecka, 10 pogotowi rodzinnych i 2 
specjalistycznych rodzin zastępczych. Utrzymanie i rozwój Wrocławskiego Banku 
śywności. Na 2010 rok zaplanowano środki w kwocie 410 tys. zł. Program pomocy 
dla rodzin wielodzietnych, program „2+3 i jeszcze więcej”, przeznaczona została 
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kwota 696 tys. 442 zł, w tym na zorganizowane imprezy takie jak Mikołajki, Dzień 
Dziecka, 40 tys. zł, a na wypłatę zasiłków celowych około 650 tys. zł. Dokończenie 
modernizacji placówki opiekuńczej dla dzieci i młodzieŜy przy ul. Lekcyjnej – zostaną 
przeznaczone środki z rezerwy celowej. Komisja wnosiła o podjęcie działań w celu 
umoŜliwienia dalszej niezbędnej kontynuacji programu dostosowawczego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Szpitala dla Szkół WyŜszych im. prof. E. Szczeklika i po złoŜeniu 
stosownego wniosku przez Zakład środki finansowe na dalszy etap modernizacji  
w 2010 roku zostaną uruchomione z rezerwy celowej budŜetu na zadania 
inwestycyjne. Podniesienie standardów opieki w naszych domach opieki. Na terenie 
miasta istnieje 11 domów pomocy społecznej róŜnego typu, z czego 7 placówek 
całodobowych w pełni juŜ zrealizowało program naprawczy i uzyskało zezwolenie 
bezwarunkowe Wojewody Dolnośląskiego. Pozostałe domy są w trakcie programów 
naprawczych, na które otrzymały niezbędne środki finansowe. Do DPSów, które 
mają zezwolenie warunkowe naleŜą DPSy: przy ul. Karmelkowej, Rędzińskiej, 
Mącznej, Kaletniczej i Objazdowej. W razie konieczności zostaną uruchomione 
dodatkowe środki tak, jak na przykład dla Domu Pomocy Społecznej przy ul. 
Objazdowej zostanie przeznaczone 50 tys. zł. W DPSie przy ul. Karmelkowej 
problem stanowi brak utwardzonych dróg, kosztorys wykonania infrastruktury opiewa 
na 1 mln zł. Środki te trzeba dodatkowo pozyskać w 2010 roku. W związku  
z uwzględnieniem przez Pana Prezydenta wszystkich uwag i wniosków Komisji, 
Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych pozytywnie opiniuje projekt budŜetu na 
2010 rok w zakresie przedmiotu swojego działania.  
 
Komisja Infrastruktury Komunalnej Przewodniczący Komisji radny Leon Susmanek – 
Komisja Infrastruktury Komunalnej tak długo rozmawiała na temat drugiego czytania 
projektu podczas dwóch spotkań, Ŝe przez nieuwagę w ogóle nie przegłosowała 
opinii, zatem bez opinii.  
 
Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska Przewodniczący Komisji radny Jan 
Chmielewski – Komisja miała moŜliwość dwukrotnego spotkania się przez drugim 
czytaniem i na jednym ze spotkań mówiliśmy o aktualnym projekcie Tramwaju + ,  
z udziałem m.in. dyrektora Rafała Guzowskiego i zastępcy dyrektora Zbigniewa 
Komara. Uzyskaliśmy waŜne dla nas informacje. Wcześniej do Pana Prezydenta 
skierowaliśmy naszą opinię o budŜecie na podstawie rocznej pracy Komisji i naszych 
działań. Dotyczyły one głównie projektu EURO2012, który jest okazją do świadomej  
i konsekwentnej promocji zrównowaŜonego transportu miejskiego dlatego, Ŝe nie da 
się imprezy obsłuŜyć transportem indywidualnym, a te wszystkie inwestycje zostaną 
dla mieszkańców i będzie to skok cywilizacyjny Wrocławia. Rozmawialiśmy na temat 
załoŜeń polityki transportowej z prezesem zarządu MPK. Chodzi o zakup taboru, 
takŜe tutaj, we Wrocławiu, równieŜ rozmawialiśmy o zakupie nowoczesnego 
transportu autobusowego i tramwajowego, który się dokonuje i będzie zrealizowany 
do 2012 roku, co pozwoli wyeliminować wszystkie stare wagony tramwajowe, 
definitywnie oraz stare autobusy. Mówiliśmy o miejscach słabych, takich jak stan 
torowisk. Co roku powinna być określona remontowana liczba torowisk, Ŝeby się 
prace nie kumulowały. Mówiliśmy szczególnie o stanie torowiska przy ul. 
Kosmonautów. Z zadowoleniem przyjęliśmy poprawę komunikacji dla osiedla Psie 
Pole, gdzie została utworzona nowa linia szczytowa 331. Jak juŜ wspominałem, 
Tramwaj + z wszystkimi uwarunkowaniami, jeŜeli chodzi o pełną realizację tego 
projektu. Mówiliśmy o sprzedaŜy biletów, ale takŜe o tym, Ŝeby zabezpieczyć środki 
do poziomu bieŜącego, aby dysponował tym Zarząd Zieleni Miejskiej w naszym 
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mieście. Ostatnia rzecz, na którą dostaliśmy odpowiedź konkretną, bo i suma była 
konkretna, chodzi o program odkomarzania Wrocławia. Prosiliśmy Pana Prezydenta 
Ŝeby rozwaŜył i zastanowił się czy nie jest skłonny dołoŜyć 200 tys. zł Ŝeby zapewnić 
finansowanie tego programu na poziomie 400 tys. zł w roku 2010, co gwarantuje  
w miarę bezpieczne prowadzenie zintegrowanych metod zwalczania komarów we 
Wrocławiu. Takie są oczekiwania mieszkańców i gości. Za mniej ten program, który 
ma w sobie wiele metod biologicznych, chemicznych czy mechanicznych, nie byłby 
zrealizowany w minimalnym stopniu. Jest to zresztą szczególny program czego 
wyrazem będzie w 2010 roku międzynarodowa konferencja, poniewaŜ Wrocław od 
lat przewodzi w realizacji konsekwentnie tego programu. W imieniu Komisji 
chciałbym serdecznie podziękować, Ŝe Pan Prezydent po zastanowieniu się dołoŜył 
200 tys. zł i ten program będzie realizowany. Resztę problemów, które poruszaliśmy, 
będziemy realizować w ramach planu pracy Komisji na 2010 rok. Opinia jest 
pozytywna. 
 
Komisja Inicjatyw Gospodarczych Przewodniczący Komisji radny Jerzy Dul – Komisja 
Inicjatyw Gospodarczych nie składała wniosków do projektu budŜetu na 2010 rok. 
PoniewaŜ do ostatniego posiedzenia Komisji nie dotarły autopoprawki, w związku z 
tym Komisja nie zajęła stanowiska w tej sprawie. 
 
Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury Przewodnicząca Komisji radna 
ElŜbieta Góralczyk – w wyniku przeprowadzonych przez Komisję analiz projektu 
budŜetu na 2010 rok, w zakresie zaplanowanych środków na realizację wszystkich 
zadań związanych z szeroko rozumianą strategią i polityką przestrzenną oraz 
ochroną zabytków w mieście stwierdzamy, Ŝe w roku duŜych oszczędności  
w budŜecie ta jego część dość dobrze się obroniła. Jest to waŜna dziedzina i dobrze, 
Ŝe ograniczenia nie są znaczne. Z jednym wyjątkiem, w pozycji dofinansowanie prac 
i robót na zabytkach w Biurze Miejskiego Konserwatora Zabytków, gdzie z 12 mln zł 
w roku 2009 kwota spadła do 2,6 mln zł w roku 2010. Pokazała się za to nowa 
inwestycja, zadania inwestycyjne wykonywane w obiektach zabytkowych z kwotą 4,5 
mln zł, której nie było w roku 2009. Daje to w sumie kwotę 7,1 mln zł na zadania 
związane z finansowaniem procesu ratowania wrocławskich zabytków. Trzeba tu 
jeszcze dodać, Ŝe jest jeszcze jedna pozycja, która jest pozycją zupełnie nową. Jest 
ona zapisana w projekcie WPI. Jest to rewitalizacja obszaru wsparcia Przedmieście 
Odrzańskie z kwotą 5,3 mln zł. Jest to pozycja, na która mamy szansę otrzymać 
duŜe wsparcie z funduszy europejskich. Jest to nowa pozycja, była kilka sesji temu 
referowana przez pana Wiceprezydenta Grehla. Jest to duŜy program dosyć duŜego 
obszaru we Wrocławiu i jest to bardzo waŜna rzecz dla miasta. Dla nas bardzo 
waŜną rzeczą równieŜ, wręcz priorytetowym zadaniem, które mocno angaŜuje wielu 
pracowników Biura Rozwoju Wrocławia, jest praca nad zmianą Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Wrocławia, która 
trwać będzie jeszcze kilka miesięcy, Jest to podstawa do realizacji miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego, więc na tym naleŜy się skupić  
w pierwszej połowie roku 2010. Tak przygotowany projekt budŜetu na rok 2010  
w dziedzinie strategii i polityki przestrzennej miasta, Komisja Rozwoju 
Przestrzennego i Architektury zaopiniowała pozytywnie.  
 
Komisja Kultury i Nauki Przewodniczący Komisji radny Jerzy Skoczylas – Szanowni 
Państwo, opinia Komisji Kultury i Nauki jest pozytywna. Z tego miejsca chciałbym 
podziękować za uwzględnienie naszej poprawki. Wnosiliśmy o 200 tys. zł dodatkowo 
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dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na zakup ksiąŜek. Ta nasza sugestia została 
uwzględniona, za co dziękuję.  
 
Komisja Promocji i Współpracy z Zagranicą Przewodnicząca Komisji radna Urszula 
Mrozowska – Komisja zaopiniowała budŜet pozytywnie przy dwóch głosach 
wstrzymujących się. Komisja nie wnosiła uwag do projektu budŜetu, 
 
Komisja Praworządności i Bezpieczeństwa – bez opinii 
 
Komisja ds. Osiedli – bez opinii 
 
Komisja Sportu i Rekreacji – opinia pozytywna 
 
Komisja Rewizyjna – bez opinii 
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski – w tej chwili zakończyliśmy opinie Komisji. 
W tej chwili przechodzimy do opinii radnych niezrzeszonych.  
 
Radny Witold Kuźnik – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, 
przedłoŜony projekt budŜetu jest dokumentem mocno kontrowersyjnym, moŜna 
powiedzieć równieŜ, Ŝe ryzykownym. Planowane dochody są wyśrubowane,  
a zwiększenie, na przykład w przedstawionej nam autopoprawce, dochodów ze 
sprzedaŜy składników majątkowych gminy o kolejne dziesięć milionów jest 
załoŜeniem wysoce ryzykownym. W naszej opinii budŜet ten, tak samo jak w 2009 
roku, niestety będzie musiał być nowelizowany. Nie wierzymy, Ŝeby udało się 
zrealizować tak wysokie przychody. Dodatkowo w przedłoŜonej autopoprawce 
zwiększa się planowany deficyt dochodów budŜetu gminy o kolejne 106 mln zł.  
W sposób znaczący zbliŜa to Wrocław do magicznej granicy zadłuŜenia 60%. O tym 
na razie dzisiaj nikt nie mówi. 106 mln zł więcej w stosunku do projektu 
przedstawionego niespełna 3 tygodnie temu. Jest wiele uwag, które moŜna zgłosić 
do projektowanych wydatków. Wspomnę na przykład o administracji. Wydatki na 
administrację we Wrocławiu nadal pozostają na jednym z najwyŜszych poziomów w 
porównaniu z innymi miastami w Polsce. Wydatki na zadania remontowe pozostają 
na dramatycznie niŜszym poziomie niŜ w roku poprzednim. Jednocześnie większość 
z nich jest skoncentrowana w rezerwie celowej, która umoŜliwia dowolne prawie ich 
przesuwanie między poszczególnymi działami. W przedłoŜonym projekcie budŜetu, w 
oparciu o ten budŜet nadal będzie trwało wyprowadzanie części majątków gminy, 
części odpowiedzialności, do róŜnego rodzaju spółek gminy, w imieniu czego Rada 
Miejska Wrocławia będzie pozbawiona kontroli nad tymi wydatkami. Trzeba zwrócić 
uwagę, Ŝe w przyszłym roku będzie drastycznie narastało zadłuŜenie tychŜe spółek 
gminnych. My na to nie mamy Ŝadnego wpływu, natomiast za kilka lat moŜe to 
powaŜnie wstrząsnąć podstawami finansowymi naszej gminy. W naszej opinii są 
powaŜne rezerwy, rezerwy, które moŜna wykorzystać, a których wykorzystać się nie 
chce, albo nie potrafi. Na przykład olbrzymie zaległości w ściąganych czynszach. Nie 
podejmuje się działań, przynajmniej skutecznych działań w tej sferze. W naszej opinii 
są potęŜne rezerwy w MPK, które dość swobodnie wykorzystuje środki przeznaczone 
przez Miasto. DuŜo tutaj się mówi o przyjętych przez Pana Prezydenta poprawkach. 
Zgadzamy się, większość poprawek zmierza w dobrym kierunku, ale dotyczą one 
kwoty około 30, 40 mln zł. To jest tylko 1% budŜetu gminy. Przyjęte autopoprawki nie 
zmieniają w niczym wadliwej konstrukcji tego budŜetu. Jest to działanie skuteczne, 
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marketingowe, polityczne. MoŜna powiedzieć, Ŝe Panu Prezydentowi udało się, jest 
takie powiedzenie: „utopić kota w szklance mleka”. Odnoszę nieodparte wraŜenie, Ŝe 
Pan Prezydent przyjmując poprawki Platformy Obywatelskiej, utopił tą bardzo 
sympatyczną partię w szklance mleka. Teraz jakie ona ma wyjście, ta głośna, 
potęŜna opozycja w Radzie Miejskiej? Albo uznać, Ŝe nie wypracowała dostatecznej 
liczby poprawek i głosować przeciw budŜetowi, albo poprzeć zły budŜet. Platforma 
wybrała poparcie złego budŜetu. Radni Sojuszu Lewicy Demokratycznej tego nie 
uczynią. Będziemy głosowali przeciwko przedłoŜonemu budŜetowi.  
 
Dyskusja 
 
Radny Leon Susmanek – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
mam trzy koty, więc mleko idzie w zaskakujących ilościach. Zacznę od tego, Ŝe mam 
wielką nadzieję, Ŝe przynajmniej na dłuŜszy czas wyczerpaliśmy potrzebę cytowania 
wątpliwych klasyków. Chciałem na dwie rzeczy zwrócić uwagę. MoŜna to traktować 
jako prośbę Klubu Platformy Obywatelskiej jeśli chodzi o autopoprawki. Doceniamy 
niewątpliwie bardzo istotne obchody 30-lecia Solidarności, natomiast mamy taką 
propozycję, czy w ramach trudnego budŜetu, który zdecydowaliśmy się poprzeć, nie 
moŜna byłoby tak zrobić, Ŝeby zrezygnować z dwóch milionów i spróbować godnie 
uczcić jednym milionem złotych? Ewentualnie zastanawiając się, czy część 
zaoszczędzonych środków nie przekazać na obchody święta samorządu. Nie mówię 
o całej kwocie, ale taka propozycja, Ŝeby zastanowić się nad tym i przedyskutować. 
Druga sprawa, wprawdzie będziemy niezaleŜnie debatowali, ale wiąŜe się to równieŜ 
z autopoprawką do budŜetu, chodzi nam o powołanie nowej instytucji kultury. 
Wczoraj, na posiedzeniu Komisji Kultury i Nauki, dyskutowaliśmy na ten temat. 
Wyraziłem swoją opinię, Ŝe absolutnie zachęcamy Pana Prezydenta i Urząd, abyśmy 
mocniej zaczęli walczyć o miano Stolicy Kultury w roku 2016, natomiast chcielibyśmy 
się bliŜej przyjrzeć temu projektowi. Nie dyskutujemy tutaj o finansach, ale  
o strukturze, pomyśle, poniewaŜ w całkiem duŜym tempie to postępuje, więc 
będziemy postulowali o drugie czytanie tego projektu uchwały, Ŝeby się bliŜej nowej 
jednostce przyjrzeć. Nie znamy struktury instytucji ani pomysłu kto będzie się tym 
zajmował. Są to dwie propozycje do autopoprawek. Nie miałem tego w zanadrzu, ale 
ja ze swojej strony nie uznaję, Ŝe ostatnie 12 miesięcy były pełne wściekłych ataków 
Platformy Obywatelskiej. Ja przynajmniej starałem się i tak teŜ oceniam pracę Klubu, 
pracowaliśmy merytorycznie nad wszystkimi sprawami związanymi z budŜetem  
i przebiegiem budŜetu w 2009 roku. Dlatego nie mogę tego osobiście przyjąć, Ŝe cała 
moja ubiegłoroczna działalność opierała się na wściekłych atakach, bo moje koty by 
się zaraziły. Natomiast przypominam o jednej rzeczy, te nasze poprawki na 30 mln zł 
w Ŝaden sposób nie naruszały struktury finansowej budŜetu. Bardzo precyzyjnie 
wskazywaliśmy miejsca skąd moŜna przełoŜyć środki na obszary, które wskazujemy  
i na które się Pan Prezydent i Urząd zgodził, na obszary bardzo istotne dla 
funkcjonowania miasta i Ŝycia mieszkańców. Zaproponowaliśmy te poprawki  
z wyjątkowo rozszerzonej jak na poprzednie lata, w porównaniu do rezerwy 
remontowej budŜetów poprzednich lat, rezerwy inwestycyjnej, jak równieŜ z promocji. 
Z tym się Panowie Prezydenci zgodzili i jeszcze raz chcę to bardzo mocno 
podkreślić, Ŝe nie było to rozdmuchanie deficytu czy rozrzucanie pieniędzy  
w niepotrzebnych obszarach tylko skoncentrowanie środków istniejących na bardzo 
konkretne potrzeby wynikające z tego, co mieszkańcy oczekują wobec nas i Urzędu. 
Dziękuję bardzo. 
 



 12

Radny Jarosław Krauze – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, mam tylko jedno 
zdanie do wypowiedzi radnego Susmanka. Przeglądam złoŜony wniosek do budŜetu 
miasta przez Platformę Obywatelską. Ósma zmiana, która była złoŜona,  
w wydatkach na oświatę i wychowanie zwiększenie o 3 mln zł, wskazane jest źródło 
finansowania w dziale 750.75 – „zmniejszyć o 3 mln zł promocję jednostek 
samorządu terytorialnego”. Czytam to tak, Ŝe właśnie na te uroczystości związane  
z XX-leciem samorządności, to byłaby pozycja dobra. W poprawce nr 9 promocję 
jednostek samorządu terytorialnego proponujecie Państwo zmniejszyć o 650 tys. zł. 
JeŜeli dobrze zauwaŜyłem, to w 10-tej poprawce proponujecie Państwo  
w administracji publicznej, w promocji jednostek samorządu terytorialnego 
zmniejszenie o 500 tys. zł. Byłem przekonany, Ŝe środki na promocję, to były właśnie 
na uroczystości związane z samorządnością i XX-leciem.  
 
Radny Leon Susmanek – chciałem tylko zauwaŜyć, Ŝe tam był szczegółowy zapis co 
do kwot przeznaczonych na obchody samorządu i nie negowaliśmy tego, nie 
proponowaliśmy zmniejszenia środków w tych punktach.  
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski – nie widzę więcej zgłoszeń do dyskusji 
proszę zatem Pana Prezydenta o przedstawienie stanowiska w sprawie opinii Komisji 
BudŜetu i Finansów i przedstawienia autopoprawki do budŜetu. 
 
Rafał Dutkiewicz Prezydent Wrocławia – dzień dobry Państwu. Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo, Pan Skarbnik zaraz będzie Państwa 
informował o róŜnych detalach. Chciałbym powiedzieć kilka rzeczy ogólnych. Zacznę 
od tego, Ŝe prawdą jest i zawsze wyraŜałem publicznie podziękowanie za taką 
postawę, Ŝe Klub Prawa i Sprawiedliwości był i jest lojalnym koalicjantem. Jest to 
prawda i raz jeszcze serdecznie za to dziękuję. Z tego, Ŝe Prawo i Sprawiedliwość 
jest lojalnym i silnym, dobrym koalicjantem nie wynika konieczność „mordowania” 
innych, sensownych wniosków. Jest to bipolarna polityka partyjna, która jest, 
owszem, prowadzona w Polsce, ale my prowadzić jej we Wrocławiu nie chcemy. 
Mam głębokie przeczucie i mówię to absolutnie szczerze i serio, mam głębokie 
poczucie wdzięczności wobec kolegów z Klubu Prawa i Sprawiedliwości w związku  
z tym rozumiem, Ŝe sformułowanie dotyczące Wrocławia rozumianego jako 
bezimiennej masy jest po prostu przejęzyczeniem. Ono moim zdaniem jest 
przejęzyczeniem, proszę Państwa, bo wchodzimy w 2010 rok. Jest to rok, kiedy 
minie 30 lat od powstania Solidarności. Ja te rzeczy pisałem zanim radny Susmanek 
mówił to, co przed chwilą, więc nie odnoszę się do propozycji radnego, ale chcę 
powiedzieć, moim zdaniem, kilka istotnych słów. W 2010 roku minie 20 lat od 
ustanowienia samorządu terytorialnego. Jeśli musiałbym jakoś waŜyć, a mam 
nadzieję, Ŝe nie trzeba waŜyć, mam nadzieję, Ŝe będziemy świętować i jedno święto i 
drugie, ale gdybym miał jakoś waŜyć, to powiedziałbym, Ŝe Solidarność jest 
waŜniejsza od powstania samorządu terytorialnego, poniewaŜ gdyby nie było 
Solidarności, gdyby nie powstała Solidarność, nie byłoby tutaj dziś nas na tej sali. To 
jest jedna z niewielu rzeczy, jedna z niewielu spraw, którą Polska dała światu w XX 
wieku. BudŜetem na 2010 rok chcemy świętować i samorząd, i Solidarność. Nie 
wiem, czy dajemy za duŜo. Ja mam zawsze poczucie, jeśli mówię o Solidarności, Ŝe 
dajemy za mało, ale raz jeszcze, Polska niewiele rzeczy, niewiele spraw podarowała 
światu w XX wieku. Na pewno była to Solidarność. MoŜe zrobimy tak, Ŝe 
pozostawimy 2 mln zł, a spróbujemy tak je wydawać, Ŝeby było oszczędnie i godnie. 
Proszę Państwa, 20 lat temu rozmawiałem z ówczesnym Prezydentem Wrocławia 
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panem Prezydentem Skąpskim. Pamiętam, Ŝe go pytałem, bo nikt z kandydujących 
wówczas nie wiedział, ile wynosi budŜet Wrocławia, więc zapytałem Prezydenta 
Skąpskiego telefonicznie ile w ogóle wynosi budŜet Wrocławia, czym radni, bo 
miejmy nadzieję, mówiłem, Ŝe wygramy te wybory, czym radni będą zarządzali. 
Pamiętam kuriozalne pismo, które otrzymałem kilka dni później. Wpłynęło do 
naszego biura, do biura Komitetu Obywatelskiego pismo: „Szanowny Panie 
Przewodniczący, uprzejmie informuję, Ŝe w dniu dzisiejszym wstrzymujemy 
wydawanie pieniędzy z budŜetu Miasta tak, aby przyszła władza miała co dzielić”. 
Mam nadzieję, Ŝe to pismo jest jeszcze gdzieś w Ossolineum i równocześnie 
wyraŜam duŜą radość z tego, Ŝe w 1990 roku wybraliśmy Radę Miejską pierwszej 
kadencji. Chcę Państwu powiedzieć z pełną odpowiedzialnością, parę osób na tej 
sali pamięta tamte czasy, Ŝe Rada ta, zgodnie z tym, Ŝe ludzie kierują się własną 
roztropnością i własnym sumieniem, dzieliła się juŜ od pierwszej kadencji. Podziały  
w Radzie Miejskiej występowały, występują i zawsze będą występować. Nie jest 
rzeczą złą, Ŝe w róŜnych sprawach ma się róŜne opinie. Nie jest rzeczą złą, Ŝe radni 
kilku juŜ kadencji dyskutowali i mieli róŜne podejście do spraw budŜetowych. Poza 
samym, krótkim początkiem lat 90-tych tylko trzy razy zdarzyło się, Ŝe nie było 
głosów przeciwko budŜetowi. Tak było w budŜecie na rok 2003, 2005 i 2007. Teraz 
mówimy o budŜecie na rok 2010. W roku 2010 będziemy się jeszcze szarpali  
z resztkami kryzysu i będziemy bardzo mocno przygotowywać do wyborów. Mam 
bardzo silne wraŜenie, proszę Państwa, Ŝe dyskusja dotycząca budŜetu była 
dyskusją między wybraniem dwóch opcji myślowych. Czy będziemy myśleli o tym, Ŝe 
budŜetem chcemy się przeciwstawić kryzysowi, czy będziemy myśleli, Ŝe budŜetem 
chcemy wchodzić w wybory. Za chwilę przekonamy się, która optyka, a juŜ 
słyszeliśmy dobre zapewnienia, zwycięŜy. A potem, proszę Państwa, będziemy 
przygotowywać się do kadencji 2011-2014. Ta kadencja, jak kaŜda, będzie bardzo 
waŜną kadencją. Być moŜe dlatego waŜniejszą, Ŝe czekają nasz trzy niezwykle 
istotne projekty. Najpierw EURO2012, które odbyć się musi takŜe we Wrocławiu.  
Z EURO2012 będzie związany pik inwestycyjny. Wszystkie duŜe inwestycje, które w 
tej chwili obserwujemy, a o których za chwilę, będą miały swój, mam nadzieję, koniec 
właśnie w 2012 roku. Zaraz potem zajmiemy się, mam taką nadzieję, Ŝe w duŜej 
mierze z udziałem wielu tu obecnych osób, sprawami edukacji. Zleciłem 
przygotowanie dwóch raportów. Zleciłem przygotowanie raportu na temat stanu 
technicznego wrocławskich szkół, zleciłem przygotowanie raportu na temat stanu 
intelektualnego wrocławskich szkół. Bardzo chciałbym, abyśmy kadencję, która 
zakończy się w 2014 roku kończyli jako to miasto w Polsce, w którym są najlepsze 
szkoły. Nadal chciałbym bardzo, aby Wrocław stał się ogólnopolskim liderem jeśli 
chodzi o miejsca w pracy, a w szczególności w tworzeniu wysoko 
wyspecjalizowanych miejsc pracy. Chciałbym bardzo, abyśmy skutecznie walczyli o 
tytuł Europejskiej Stolicy Kultury. W 2009 roku przygotowywaliśmy się do tych starań, 
które czekają nas w rok 2010. Ten wybór, o którym za chwilę powiem, jest wyborem 
przedsięwzięć, wydarzeń, jest wyborem nieuczesanym, więc przepraszam tych, 
których nie wymienię mówiąc o waŜnych wydarzeniach roku 2009. Chcę, proszę 
Państwa, przypomnieć wystawę „Europa to nasza historia”, którą odwiedziło 100 tys. 
osób. Chcę powiedzieć o wielkich wydarzeniach teatralnych, o Europejskiej 
Nagrodzie Teatralnej, po raz pierwszy w Polsce, o festiwalu w ramach Roku 
Grotowskiego, festiwalu „Świat miejscem prawdy”, o festiwalu „Dialog”. Chcę 
powiedzieć o spektaklu „Makbet” w wykonaniu Teatru Pieśń Kozła, chcę powiedzieć 
o budowie Centrum Grotowskiego. Myślę, Ŝe warto przywołać wydarzenia muzyczne. 
Sukces Chóru Filharmonii prowadzonego przez Paula McCreesha na festiwalu BBC 
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Proms, znakomity koncert Anny-Sofii Mutter z Krzysztofem Pendereckim, najlepszą, 
moim zdaniem, edycję festiwalu Wratislavia Cantans. Warto wspomnieć festiwal 
gitarowy z Al di Meolą, etno-jazz festiwal z Cesarią Evorą, koncerty L.U.C.’a, 
„Podwodny Wrocław”, więcej niŜ 6 tys. gitarzystów bijących rekord Guinessa  
z zespołem Deep Purple. Warto przypomnieć takŜe inne wydarzenia. Biennale sztuki 
mediów, wystawę KwieKulik w BWA, klepsydrę DróŜdŜa na schronie przy ul. 
Strzegomskiej, otwarcie Muzeum Miejskiego i wystawa Tysiąclecia Wrocławia, Nike 
dla Eugeniusza Tkaczyszyna-Dyckiego za tomik wierszy wydany przez Wrocławskie 
Biuro Literackie, festiwal kryminału, otwarcie bibliotek przy ulicach Grabiszyńskiej  
i Reja, nowa siedziba Centrum Kultury Agora i duŜy udział Miasta w remontach 
zabytków, w tym, co mnie chyba najbardziej cieszy, w remontach związanych  
z Dzielnicą Czterech Świątyń. Proszę Państwa, kiedyś Państwu opowiadałem, Ŝe 
monocentryczne miasto, miasto z jednym przepięknym centrum przekształci się na 
naszych oczach we Wrocław z wieloma centrami, we Wrocław policentryczny. 
Mówiłem Państwu, Ŝe jednym z centrów, centrum rozrywkowym, będzie Wielka 
Wyspa wokół Hali Stulecia. Drugim centrum będzie poszerzona przestrzeń Rynku  
o Plac Wolności, o Dzielnicę Czterech Świątyń, kiedyś o Plac Społeczny. Trzecim 
centrum będzie handlowo-rozrywkowo-mieszkaniowo-nowoczesnym, jeśli mogę się 
tak wyrazić, a jego centralnym miejscem będzie stadion budowany na Maślicach. 
Mówiłem Państwu o tym, Ŝe Wielka Wyspa z Halą Stulecia i przyszłym oceanarium 
jest projektem, który się w tej chwili dzieje. Wszyscy pamiętamy fontannę 
multimedialną. Chciałbym dzisiaj przypomnieć i myślę, Ŝe warto to podkreślić, Ŝe 
wrocławska fontanna multimedialna kosztuje mniej niŜ jeden koncert Kylie Minouge, 
mniej niŜ parada Ŝaglowców. Proszę Państwa, te trzy wielkie centra Wrocławia będą 
powstawały w mieście z pieniędzy publicznych, ale szczęśliwie nie tylko z pieniędzy 
podatnika wrocławskiego. W 2010 roku, przy znacznym udziale budŜetu Wrocławia, 
ale szczęśliwie przy udziale pieniędzy, które spłyną do nas z innych miejsc, będziecie 
Państwo obserwować wielkie inwestycje. Będziecie Państwo obserwować cud – 
remont Dworca Głównego, będziecie Państwo obserwować wyrastającą 
Autostradową Obwodnicę Wrocławia, będziecie Państwo obserwować rosnącą salę 
koncertową. Zobaczycie Państwo nowy terminal na lotnisku, zobaczycie Państwo 
bryłę stadionu. Będą mogli Państwo pojechać Obwodnicą Śródmiejską, dojadą 
Państwo czteropasmową drogą do lotniska, zobaczą Państwo po raz pierwszy od 
dawna nowe linie tramwajowe. W ten sposób Wrocław w 2010 roku przygotuje się do 
następnej kadencji. Chciałem bardzo podziękować za dyskusję na temat budŜetu. 
Chciałem Państwa poinformować, Ŝe rok 2010 jest, jak kaŜdy, rokiem waŜnym dla 
Wrocławia. Na rok 2010 przygotowaliśmy dobry budŜet. Dziękuję bardzo.  
 
Marcin Urban Skarbnik Wrocławia – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, 
Panowie Prezydenci, Wysoka Rado, mam zaszczyt prezentować Państwu budŜet 
miasta na 2010 rok wraz z autopoprawką. To kolejny, bardzo dobry budŜet dla 
Wrocławia, oczywiście biorąc pod uwagę niesprzyjające warunki otoczenia 
gospodarczego. Kryzys negatywnie wpływa zarówno na dochody państwa, jak i na 
budŜety samorządów w Polsce. Efekt to niŜsze niŜ zakładano wykonania po stronie 
dochodów. Najbardziej wraŜliwe, jak juŜ wiemy, okazały się dochody ze sprzedaŜy 
składników majątkowych, związany z nim podatek od czynności cywilno-prawnych. 
Szczęśliwie, dzięki dobremu zarządzaniu, przemyślanej i uporządkowanej strategii 
działania, budŜet na rok 2010 to kolejny, proinwestycyjny plan finansowy, w którym 
32% wydatków chcemy przeznaczyć na rozwój naszego miasta. W latach 2005-
2002, przypomnę, na inwestycje wydaliśmy 1 mld 22 mln zł. Tyle właśnie 
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proponujemy przeznaczyć w roku 2010. Przeznaczając znaczące środki na wydatki 
prorozwojowe nie zapominamy o ścisłym monitorowaniu wydatków bieŜących, 
szczególnie z utrzymaniem samego Urzędu i miejskich jednostek. Tu ad vocem do 
głosu radnych niezrzeszonych powiem, Ŝe jesteśmy jednym z najtańszych miast, jeśli 
chodzi o administrację w Polsce. Jesteśmy takŜe jednym z niewielu miast, którym 
skutecznie udało się ograniczyć wydatki bieŜące w roku 2009. Efekty tych działań 
moŜemy zobaczyć w prezentowanym budŜecie na rok 2010. Po pierwsze, jeden  
z najniŜszych deficytów w kraju, po drugie bezpieczny poziom zadłuŜenia, nie 
odbiegający od poziomu zadłuŜenia innych polskich miast, przy utrzymującej się 
wciąŜ wysokiej zdolności obsługi długu. Tu odsyłam Państwa do załącznika nr 12 
autopoprawki, chodzi o prognozę finansową spłaty długu. To właśnie jest plan spłaty 
długu w czasie. Jak Państwo zerkniecie do tego dokumentu, zakładamy po tym 
okresie intensywnego rozwoju inwestycji, po roku 2012, spłatę zadłuŜenia, wskaźnik 
zadłuŜenia maleje w czasie, osiąga poziom 25%. Potwierdzeniem dobrej kondycji 
finansowej miasta są oceny instytucji zewnętrznych. NajwaŜniejszą dla nas jest 
Regionalna Izba Obrachunkowa, wiemy juŜ, Ŝe pozytywnie oceniła projekt budŜetu. 
Przypomnę równieŜ o ocenie agencji ratingowej Fitch. Wrocław szczyci się 
najwyŜszą oceną ratingową, wyŜszej nie moŜna otrzymać, na poziomie A-. Podstawą 
planowania budŜetu na 2010 były cele wytyczone i przyjęte przez Wysoką Radę  
w załoŜeniach polityki społeczno-gospodarczej. W toku prac budŜetowych 
przedłoŜyliście Państwo wnioski, Kluby, Komisje, Radni Rady Miejskiej. Wszystkie 
Państwa propozycje, postulaty, za wyjątkiem radnych niezrzeszonych zostały  
w autopoprawce uwzględnione. Odrzuciliśmy i absolutnie nie zgadzamy się  
z wnioskiem dwóch radnych SLD, poniewaŜ po pierwsze, zaproponowali radykalne 
zmniejszenie wydatków na komunikację miejską, 10 mln zł, z tym się oczywiście nie 
moŜemy zgodzić. Wskazali jako źródło pokrycia wydatki socjalne, wydatki związane  
z pensjami, wynagrodzeniami pracowników Urzędu, pracowników jednych jednostek. 
Na to się nie zgadzamy. Przejdę do autopoprawek, krótko, bez uzasadnień. 
Proponujemy zwiększenie planu dochodów. Dochody na poziomie 14 mln zł, między 
innymi z tytułu sprzedaŜy znaku, chodzi o finansowanie operatora nowego stadionu 
wrocławskiego. Wprowadzamy zarówno po stronie wydatkowej jak i po stronie 
przychodowej 14 mln zł. Proponujemy zwiększyć dochody z tytułu sprzedaŜy 
składników majątkowych o 10 mln zł. Tutaj odniosę się do wypowiedzi 
Przewodniczącego Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, nie było w Państwa 
wniosku propozycji zmniejszenia dochodów. Jedynym pytaniem na Komisji BudŜetu  
i Finansów było pytanie pana Radnego Rafała Czepila i wątpliwością była kwota  
z tytułu podatków od czynności cywilno-prawnych. Wyjaśniałem, Ŝe realizacja tych 
dochodów jest na poziomie znacznie wyŜszym, niŜ redukcja, którą dokonaliśmy. 60 
mln zł to realna kwota do uzyskania. Przypomnę, Ŝe w latach ubiegłych poziom był 
bliski 100 mln zł, to blisko połowa tych wydatków. śadnych innych wniosków nie 
pamiętam. Kolejne zmniejszenie to efekt przy uchwale dotyczącej podatków od 
nieruchomości, zmniejszenie o kwotę 1 mln 800 tys. zł. Jest to efekt zmiany 
wprowadzonej autopoprawką Klubu Prawa i Sprawiedliwości. Grupa wydatków 
związanych z projektami społecznymi i edukacyjnymi, projekty europejskie w sferze 
społecznej, które są kontynuowane, zobaczycie Państwo za moment te wydatki przy 
zmianach do budŜetu na rok bieŜący. Zmniejszamy w budŜecie bieŜącym, 
zwiększamy natomiast w planie roku 2010. Kolejne zmiany, zmniejszamy wydatki na 
promocję o 3 mln 700 tys., zmniejszamy wydatki na zakup akcji dwóch podmiotów, 
TBS o 4 mln zł, w Hali Stulecia o 2 mln zł. Będziecie Państwo dyskutować dzisiaj, 
będę omawiał dwa odrębne projekty, w których te zmiany zostaną uwzględnione. 
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Zmniejszenie planu wydatków zaplanowanych na Przegląd Piosenki Aktorskiej o 1,5 
mln zł. Kolejne zmiany wydatków, zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem 
realizacji umów z operatorem, o czym juŜ mówiłem, kwota 12 mln 600 tys. zł. 
Zwiększony plan wydatków z przeznaczeniem na realizację projektu Europejska 
Stolica Kultury. Proponujemy kwotę 4,5 mln zł. Zwiększamy wydatki, to juŜ jest 
propozycja Pana Prezydenta, na oczyszczanie miasta. Chcielibyśmy dodatkowo 
przeznaczyć 4 mln zł. Na Ŝłobki, tak jak przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych, dodajemy 3 mln zł. Zwiększamy plan 
wydatków z przeznaczeniem na dodatki mieszkaniowe o 2 mln 200 tys. zł. 
Chcielibyśmy przeznaczyć 2 mln zł równieŜ na obchody 30-stej rocznicy powstania 
Solidarności. Ostatni projekt, propozycja Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, 
akceptujemy zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na realizację programu 
„Bezpieczna Szkoła” – 1 mln zł. Wydatki inwestycyjne, część zmniejszeń w tym tytule 
wynika z oszczędności, na projekcie Brochów i Jagodno, na projekcie Złotniki, 
kończymy te zadania, zmniejszamy, bo na szczęście nie wykorzystujemy wszystkich 
kwot. Były zarezerwowane kwoty na tzw. roboty dodatkowe. Nie wykorzystujemy 
tego, moŜemy spokojnie zmniejszyć plan. Proponujemy zmniejszenie o 1 mln zł 
planowanych wydatków na Wrocławski Tor Wyścigów Konnych. Chcemy równieŜ 
ograniczyć o 1 mln zł wydatki związane z systemem informacji miejskiej. Tutaj grupa 
wydatków, których realizację odnajdziecie Państwo w propozycjach złoŜonych przez 
Kluby i Komisje. Program przebudowy gminnego zasobu mieszkaniowego, 
dodatkowo 8 mln zł. Program 100 kamienic – dodatkowo 6 mln zł, program inicjatyw 
lokalnych - 4,5 mln zł, program poprawy stanu technicznego torowisk, o to Państwo 
nie wnioskowaliście, to jest wniosek Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta, zwiększamy 
plan o 6,5 mln zł. Poprawa stanu technicznego nawierzchni ulic – 5 mln zł 
dodatkowych, budowa i kompleksowa przebudowa szkół ponadgimnazjalnych, 
chodzi oczywiście o V Liceum Ogólnokształcące, chcielibyśmy utworzyć dodatkowe 
zadanie i przeznaczyć 3 mln zł na jego realizację. Program poprawy stanu 
technicznego chodników, nowy program, zwiększenie o 2 mln zł. Program 
zagospodarowania wnętrz międzyblokowych, tu równieŜ zwiększenie o 2 mln zł. 
Rozbudowa układu komunikacyjnego w obrębie osiedla Psie Pole, proponujemy 
dodatkową kwotę 1 mln zł. Ostatnia zmiana, o którą wnioskował Klub Platformy 
Obywatelskiej – rozbudowa ulicy Wałbrzyskiej 3 mln zł. Szanowni Państwo, ja 
równieŜ chciałbym serdecznie podziękować za pracę przy budŜecie w Komisjach, za 
wszystkie Państwa uwagi. Chciałbym równieŜ podziękować moim słuŜbom 
finansowym. Bardzo dziękuję i proszę o przyjęcie.  
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski – dziękuję. W ten sposób doszliśmy do 
ostatniego punktu procedury budŜetowej, który mówi, Ŝe jest to głosowanie całego 
projektu uchwały, czyli projekt uchwały wraz z przedstawioną autopoprawką. 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1326/09. 
Za głosowało 30 radnych, przeciw 2 radnych, głosów wstrzymujących się nie było. 
 
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski – budŜet na 2010 rok został przyjęty.  
 
Prowadzący zarządził pół godziny przerwy. 
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Po przerwie prowadzenie obrad przejęła Maria Zawartko Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Wrocławia.  
 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1321/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie bud Ŝetu Miasta na 2010 rok została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
 
2. ZATWIERDZENIA WIELOLETNIEGO PLANU INWESTYCYJNEGO  NA LATA 
2010-2014 – DRUK NR 1332/09 – II CZYTANIE 
 
ElŜbieta Urbanek Dyrektor Wydziału InŜynierii Miejskiej – Pani Przewodnicząca, 
Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni, chciałabym przedstawić projekt 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2010-2014. W tej prezentacji chciałabym 
się tylko skoncentrować na zmianach, które wystąpiły między pierwszym a drugim 
czytaniem Planu. Rodzaj wprowadzonych zmian to przede wszystkim Państwa 
wnioski po pierwszym czytaniu Planu. Wprowadzone zostały zmiany monitoringowe 
dla zadań prowadzonych w 2009 roku. Wynikają one z korekt harmonogramów,  
z rozstrzygniętych przetargów, z ostatecznych kwot wydatków roku 2009. Tak samo 
zostały wprowadzone korekty montaŜu finansowego dla kilku zadań unijnych, dla 
których nie wpłynęły środki unijne w wysokości przewidzianej do wpływu w roku 
2009. Wprowadziliśmy kilka nowych pozycji do Planu. W tej tabeli przedstawiam 
Państwu szczegółowe zmiany, pozycje, kwoty, na jakie zostały wprowadzone zmiany 
i co takiego te zmiany spowodowały. Po kolei, prace przygotowawcze, został 
uwzględniony Państwa wniosek dotyczący przyspieszenia przygotowania 
dokumentacji na przebudowę ulicy Grunwaldzkiej. Jeśli chodzi o pozycję dotyczącą 
przebudowy układu komunikacyjnego na osiedlu Psie Pole, dodatkowa kwota 
pozwoli nam przyspieszyć realizację pierwszego zadania, obejmującego wykonanie 
łącznicy od Alei Sobieskiego do Bora-Komorowskiego oraz pętli do zawracania 
między ulicami Bierutowską a Zakrzowską. Jeśli chodzi o program poprawy 
nawierzchni ulic, tzw. „Program 14,5”, równieŜ kwota, o którą Państwo wnioskowali 
zostaje wprowadzona do Planu na rok 2010. Pozwoli nam to zrealizować wiele 
nowych odcinków dróg. Przede wszystkim chcieliśmy skoncentrować się, w ramach 
dodatkowej kwoty, na szybkich naprawach nawierzchni, tzw. „weekendowych”. JuŜ 
mamy wyspecyfikowane takie ulice. Łącznie ze ZDiUMem wytypowaliśmy wiele 
odcinków dróg. Jeśli chodzi o Państwa wniosek dotyczący przyspieszenia realizacji 
ulicy Czekoladowej, ulicy Grabiszyńskiej od cmentarza do mostku oraz ulicy Bujwida, 
juŜ wspominałam o tym podczas posiedzenia Komisji, przyspieszenie ulicy 
Czekoladowej jest niemoŜliwe ze względu na uwzględnienie innego Państwa 
wniosku dotyczącego przyspieszenia ulicy Wałbrzyskiej. Jeśli chodzi o ulicę 
Grabiszyńską, to musimy to skoordynować z pracami związanymi z programem 
szynowym i przebudową ulicy Avicenny. Co do ulicy Bujwida, naprawdę uwaŜamy, 
Ŝe jest wiele innych odcinków dróg, które wymagają pilnego remontu i prosilibyśmy  
o uwzględnienie tego. Były tam przeprowadzone remonty cząstkowe i wydaje się, Ŝe 
jeszcze w przyszłym roku nie ma aŜ tak pilnej potrzeby dokonania kolejnych 
remontów. Kolejna pozycja to ulica Wałbrzyska, przyspieszenie realizacji, realizacja 
jest przesunięta na rok przyszły, a jej zakończenie na rok 2011. Program inicjatyw 
lokalnych, dodatkowa kwota przez Państwa wnioskowana pozwoli na, mam nadzieję, 
pozytywne rozpatrzenie duŜo większej ilości wniosków. Powiem tylko, Ŝe jest bardzo 
duŜe zainteresowanie tym programem, mamy bardzo duŜo wniosków i zespół je 
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bardzo wnikliwie rozpatruje. Wszystkie wnioski, które są moŜliwe pod względem 
technicznym do realizacji, są kompletne jeśli chodzi o wszelkie inne wymagania tego 
programu, są kierowane do realizacji. Program przebudowy gminnego zasobu 
mieszkaniowego, wnioskowana kwota będzie przeznaczona na remonty naszego 
zasobu, remonty lokali zamiennych, socjalnych, remonty części wspólnych, dachów, 
piwnic, klatek schodowych. Program 100 kamienic, macie Państwo ten program 
rozpisany, dodatkowa kwota będzie spoŜytkowana z wielką radością przez Zarząd 
Zasobu Komunalnego. Program idzie bardzo dobrze, co roku moŜemy się poszczycić 
duŜo większą ilością wyremontowanych kamienic. To samo w programie 
zagospodarowania wnętrz międzyblokowych, dodajemy na przyszły rok 2 mln zł. 
Program oświetlenia miejsc niebezpiecznych, to równieŜ jest uwzględnienie Państwa 
wniosku w zakresie ujęcia w programie oświetlenia alejki wzdłuŜ ulicy Dembowskiego 
oraz doświetlenia przejść dla pieszych wskazanych przez Państwa we wniosku. My 
te wszystkie miejsca sprawdzimy i zakres koniecznych korekt uwzględnimy w tym 
programie. Monitoring prewencyjny, równieŜ zgodnie z Państwa wnioskiem, 
zwiększamy kwotę na następny etap realizacji. W ramach budowy, przebudowy szkół 
ponadgimnazjalnych tak, jak juŜ wspominał Pan Skarbnik, uwzględniona jest kwota 
przyspieszenia prac przygotowawczych i realizacji nowego budynku Liceum nr 5.  
Ta kwota pozwoli na przeprowadzenie prac: wycinki, wyburzeń i prac 
archeologicznych. Zwiększamy równieŜ kwotę w programie budowy boisk piłkarskich 
o sztucznych nawierzchniach. Ta dodatkowa kwota jest dedykowana na 
przyspieszenie budowy boiska przy szkole przy ul. Pawłowa i przy Zespole Szkół 
przy ul. Borowskiej. RównieŜ na Państwa wniosek przeanalizowaliśmy program 
modernizacji WTWK i rzeczywiście moŜemy tam zmniejszyć kwotę środków 
własnych na tym programie bez specjalnego uszczerbku na zakresie prac, poniewaŜ 
spodziewamy się dotacji z Ministerstwa Sportu. Następnie, chciałabym Państwu 
pokazać nowe pozycje, które zostały wprowadzone po pierwszym czytaniu do Planu. 
Jest to program poprawy stanu technicznego chodników, równieŜ na Państwa 
wniosek. W wydrukowanym Wieloletnim Planie ten program został rozpisany na lata 
2010-2011, ale będzie on uzupełniony, to jest nowy program. Zostały uwzględnione 
te odcinki przejść i chodników, które Państwo wskazywaliście. Następne dwie 
pozycje to są pozycje w których przeznaczone pieniądze pozwolą nam przygotować 
procedury związane z realizacją zadań budowy Mostu Wschodniego oraz czterech 
basenów i szkoły przy ul. Górnickiego w procedurze PPP.  Ostatnia pozycja to 
poprawa stanu technicznego torowisk. Jest to pozycja wprowadzona tak, jak juŜ Pan 
Skarbnik wspominał, na wniosek ZDiUMu. Dedykowana jest trzem odcinkom 
torowisk wzdłuŜ ulic: Mickiewicza, Podwale i Kosmonautów. Zakresy inwestycyjne 
związane są z realizowanym przez nas programem szynowym i innymi inwestycjami. 
Na kwoty Planu miały równieŜ wpływ korekty w montaŜu kilku zadań unijnych, 
związanych z brakiem wpływu środków unijnych w zakładanej wysokości w roku 
2009. Ta sytuacja miała miejsce na budowie połączenia Obwodnicy Śródmiejskiej z 
Portem Lotniczym - etap I, czyli ulica Strzegomska, - etap II czyli ulica Graniczna i 
Północna Obwodnica. To skutkuje oczywiście na finanse i w dwóch tabelach 
pokazuję Państwu, jak to wygląda jeśli chodzi o kwoty planu w latach. Zwiększenie 
ogółem w przyszłym roku, po wprowadzonych poprawkach jest na kwotę 96 mln zł. 
Dla przypomnienia, ogółem w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2010-2014 
planujemy wydać ponad 6 mld zł, w tym 3 mld 300 mln zł środków własnych. 
Pokazany wykres wskazuje jak się to będzie rozkładało w sektorach. Wprowadzone 
poprawki generalnie nie zaburzają proporcji wcześniej Państwu podanych. 
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Minimalnie wzrastają wydatki w sektorze transport, komunikacja, oświata, tam, gdzie 
wprowadziliśmy zmiany. Dziękuję bardzo i proszę o przyjęcie Planu.  
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza – Przewodniczący Klubu radny Jarosław Krauze: 
chcieliśmy w imieniu Klubu bardzo serdecznie podziękować za uwzględnienie 
naszych wniosków. Będziemy głosowali za przyjęciem tej edycji Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego. 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – Przewodnicząca Klubu radna Barbara 
Zdrojewska: będziemy równieŜ głosowali za. Chciałam serdecznie podziękować Pani 
Dyrektor i Panu Dyrektorowi Guzowskiemu, ale nie tylko za uwzględnienie naszych 
poprawek. Dziękujemy za uwagi równieŜ z Państwa strony oraz za to, Ŝe dziś mamy 
WPI na biurkach. Była to z pewnością duŜa praca.  
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – radny Rafał Czepil: Panie 
Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie Skarbniku, Wysoka Rado, Wieloletni 
Plan Inwestycyjny jest ściśle powiązany z budŜetem miasta, z jego moŜliwościami  
i ograniczeniami. Jesteśmy radzi, Ŝe będą zrealizowane kolejne zacne inwestycje, tj. 
budowa dróg, boisk, chodników czy innych tego typu inwestycji. Nie negujemy tego, 
Ŝe poszczególni radni walczą o przesunięcia w czasie, czy wręcz wprowadzenia do 
WPI kolejnych zadań inwestycyjnych. Tylko zadajemy w tym momencie pytanie, czy 
nas i naszych mieszkańców na to stać? Ponadto nie negujemy inwestowania w tak 
zwaną „wielką kulturę” olbrzymich pieniędzy, np. 143 mln zł na Teatr Muzyczny 
Capitol. Mamy nadzieję, ze Wrocławianie zechcą licznie korzystać z oferty tak 
wspaniale odnowionego teatru. Oczywiście zawsze moŜe pojawić się w tym 
momencie pytanie, czy wszystkie te inwestycje są warte ich realizowania? Mając na 
uwadze ograniczenia budŜetowe. Musimy zakładać, Ŝe urzędnicy miejscy mają 
świadomość tego, co proponują. My ze swojej strony, nie straciliśmy jeszcze 
zaufania, ale mamy coraz więcej wątpliwości, choć nie mamy tych wątpliwości na 
tyle, aby negować ten plan. Wydaje się nam jednak, Ŝe jest to juŜ ten moment, aby 
zacząć zadawać trudne pytania i oczekiwać na nie rzeczowych odpowiedzi. Na 
kolejnych spotkaniach Komisji będziemy szczegółowo i precyzyjnie zadawać coraz 
trudniejsze pytania w zakresie realizacji zadań wynikających z Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie Skarbniku, 
Wysoka Rado, Klub Prawa i Sprawiedliwości w ramach odpowiedzialnej postawy 
przychyla się do przedstawionego projektu Wieloletniego Planu Inwestycyjnego i 
wyraŜa opinię pozytywną. 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Infrastruktury Komunalnej – Przewodniczący Komisji radny Leon 
Susmanek: w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej chciałem podziękować za 
przyjęcie dwóch poprawek zgłoszonych przez naszą Komisję, dotyczących ulic na 
Wielkiej Wyspie, ul. Monte Cassino i ul. Spółdzielczej. Są one rzeczywiście ujęte  
w autopoprawce, zatem opinia jest pozytywna. 
 
Dyskusja 
 
Radna Wanda Ziembicka-Has – Szanowny Panie Prezydencie, Szanowny Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, mam pytanie do Pani Dyrektor. 
Powiedziała Pani, Ŝe część tych boisk zostanie dofinansowana przez Ministra Sportu. 
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Chciałabym się zapytać o wysokość sumy dofinansowania i kiedy to konkretnie 
nastąpi.  
 
Radny Henryk Macała – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Szanowni 
Państwo, mam pytanie do Pani Dyrektor. Strona 59 Planu, Piłkarskie Centra 
Treningowe, punkt 2. – rozbudowa kompleksu sportowego przy ul. Lotniczej, lata 
realizacji 2005-2009. Rozbudowa, rozumiem, Ŝe chodzi o to, Ŝe za stadionem są 
tereny ... W tym roku teŜ nie widzę zapisów w budŜecie. Więc proszę  
o wytłumaczenie, co pod tym się kryje. W przyszłym roku zamykamy ten okres, a tam 
nie zostało nic zrobione. 
 
Dyrektor ElŜbieta Urbanek – to, co mówiłam odnośnie dofinansowania z ministerstwa 
dotyczy szeregu zadań na terenie Toru Wyścigów Konnych. Jeśli chodzi o kompleks 
przy ul. Lotniczej, to w 2010 r. tam są jeszcze płatności, a jeśli chodzi o boiska, to 
odpowiem odrębnym pismem lub mailem, o szczegóły poproszę dyrektora 
Janickiego. 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1332/09. 
Za głosowało 33 radnych, przeciw 1 radny, wstrzymał się od głosu 1 radny.  
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1322/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Wielolet niego Planu 
Inwestycyjnego Wrocławia na lata 2010-2014 została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
 
3. ZMIANY UCHWAŁY NR XXIX/997/08 RADY MIEJSKIEJ WRO CŁAWIA  
W SPRAWIE BUDśETU MIASTA NA 2009 ROK – DRUK NR 1381/09  
 
Skarbnik Marcin Urban – zmiany są porządkujące i uzupełniają, wypełniają ciągłość 
pomiędzy jednym a drugim budŜetem. Po stronie dochodowej 143 mln zmniejszenia, 
po stronie wydatków 130 mln. Deficyt na dzień dzisiejszy będzie o 12 800 tys. 
wyŜszy niŜ planowano, ale jak zawsze, w ostatnich dniach roku, cześć wydatków jest 
realizowana i być moŜe będzie tak, Ŝe deficyt będzie niŜszy. To się okaŜe  
w przyszłym roku. Chciałem przekazać bardzo dobrą informację. Na koniec 2008 r. 
mieliśmy nadwyŜkę środków pienięŜnych na rachunku bankowym prawie 80 mln zł. 
To była swojego rodzaju rezerwa, którą utrzymywałem do końca roku. W sytuacji 
krytycznej, kiedy dochody nie byłyby zrealizowane na tak dobrym poziomie jak są, na 
pewno sięgnąłbym po tę rezerwę. Na szczęście nie musiałem tej operacji 
przeprowadzać i mogę zmniejszyć kredyt. To teŜ nie jest tak, Ŝe trzymywaliśmy te 
środki a braliśmy kredyt. One od początku były wykorzystywane, to jest tylko ruch 
planistyczny, techniczny w budŜecie. Kolejne zmiany po stronie dochodów. Dotacje 
celowe na zadania realizowane na podstawie umów między jednostkami. Chodzi  
o wyŜsze wpływy zrealizowane z biletów przez przewoźników. Z tytułu zaległości 
czynszowych 1300 tys., 1150 – ZZM z tytuł najmu dzierŜawy. Zmniejszenia  
w tytułach z majątku, sprzedaŜ składników majątkowych. Ze sprzedaŜy 
nieruchomości 38 mln, z tytułu przekształceń 10 mln, prywatyzacja nie 
przeprowadzona Centrum SPA 17 mln. Trzeba pamiętać, Ŝe te kwoty 
niezrealizowane powinny pojawić się w roku 2010. Zmniejszamy środki na 
współfinansowanie zadań z UE. Wpływy z komunikacji zmniejszamy o 24 mln zł. 
Wydatki na programy społeczne, edukacyjne to jest to, co pojawia się po stronie 
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budŜetu 2010 z plusem. Oszczędności. To waŜna pozycja. Mówiliśmy o zmniejszeniu 
wydatków bieŜących. Łącznie sumuje się to na kwotę 45 mln zł. I największą pozycją 
jest obsługa zadłuŜenia i tu mniej jest o 22 mln. Zarządzanie zasobem komunalnym 
7300 tys. Oszczędności. Rezerwy celowe niewykorzystane likwidujemy na poziomie 
1 mln, komunikacja zbiorowa zmniejszamy o 2,5 mln, ale ta kwota pojawi się w roku 
2010. i zadania inwestycyjne, ale ich nie będę omawiał, bo juŜ mówiła o nich dyrektor 
Urbanek.  
 
Opinie Klubów: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – Przewodnicząca Barbara Zdrojewska – 
myśmy dziś dostali na biurko, warto byłoby skomentować wiele rzeczy, ale myślę, Ŝe 
będziemy wracali do tego przy absolutorium i wtedy się zastanowimy. Natomiast 
konsekwentnie wstrzymamy się od głosowania. 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - opinia pozytywna 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja BudŜetu i Finansów - opinia pozytywna 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1381/09. 
Za głosowało 21 radnych, przeciw 1 radny, wstrzymało się od głosu 8 radnych. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1323/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIX /997/08 Rady Miejskiej 
Wrocławia w sprawie bud Ŝetu Miasta na 2009 rok została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
 
4. WYDATKÓW BUDśETU MIASTA, KTÓRE W 2009 ROKU NIE WYGASAJ Ą  
Z UPŁYWEM ROKU BUDśETOWEGO – DRUK NR 1382/09  
  
Skarbnik Marcin Urban – część wydatków niewykonanych w roku moŜe zostać ujęta 
na liście wydatków niewygasających i one musza zostać zrealizowane do 30 czerwca 
2010, stąd ta lista na łącznie ponad 100 mln. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – wstrzymanie się od głosu 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - opinia pozytywna 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja BudŜetu i Finansów - opinia pozytywna 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1382/09. 
Za głosowało 21 radnych, głosów przeciw nie było, wstrzymało się od głosu 8 
radnych. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1324/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie wydatków bud Ŝetu Miasta,  które w 2009 roku nie 
wygasaj ą z upływem roku bud Ŝetowego została przyj ęta 
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- stanowi zał ącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
 
5. ZMIANY UCHWAŁY NR XXXVII/2419/05 RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA  
W SPRAWIE WSKAZANIA JEDNOSTEK BUD śETOWYCH, KTÓRE UTWORZĄ 
RACHUNEK DOCHODÓW WŁASNYCH ORAZ USTALENIA ŹRÓDEŁ 
DOCHODÓW WŁASNYCH I ICH PRZEZNACZENIA – DRUK NR 138 3/09 
 
Skarbnik Marcin Urban – zmiana formalna, dodajemy kolejne jednostki do listy 
istniejącej. I jedna zmiana dotycząca MOPS, od 1 stycznia dochody i wydatki 
związane z wyŜywieniem podopiecznych staną się wydatkami z budŜetu miasta.  
W związku z tym zostaną one wykreślone z listy zamieszczonej w uchwale. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – wstrzymują się od głosu 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - opinia pozytywna 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja BudŜetu i Finansów - opinia pozytywna 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1383/09. 
Za głosowało 20 radnych, przeciw 1 radnych, wstrzymało się od głosu 9 radnych. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1325/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXV II/2419/05 Rady Miejskiej 
Wrocławia w sprawie wskazania jednostek bud Ŝetowych, które utworz ą 
rachunek dochodów własnych oraz ustalenia źródeł dochodów własnych i ich 
przeznaczenia została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
 
6. ZACIĄGNIĘCIA PRZEZ GMINĘ WROCŁAW DŁUGOTERMINOWEGO 
KREDYTU NA SFINANSOWANIE PLANOWANEGO DEFICYTU BUD śETU 
MIASTA W 2010 ROKU I SPŁAT Ę ZOBOWIĄZAŃ WYNIKAJĄCYCH  
Z ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTÓW I POśYCZEK ORAZ WYEMITOWANYCH 
PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH – DRUK NR 1384/09 
 
Skarbnik Marcin Urban – dwie kolejne uchwały dotyczą przyjętego budŜetu. Mamy 
konieczność zaciągnięcia kredytu i pokrycia środkami części wydatków budŜetowych. 
Pierwsza uchwała dotyczy kredytu długoterminowego na zadania niefinansowane  
z UE. Znamy juŜ kwotę 443 mln i proszę o umoŜliwienie nam skorzystanie z kredytu  
i sfinansowanie wydatków zapisanych w budŜecie. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - opinia pozytywna 
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Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja BudŜetu i Finansów - opinia pozytywna 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1384/09. 
Za głosowało 26 radnych, przeciw 1 radny, wstrzymał się od głosu 1 radny.  
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1326/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie zaci ągnięcia przez Gmin ę Wrocław 
długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowane go długoterminowego 
kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu bud Ŝetu Miasta w 2010 roku  
i spłat ę zobowi ązań wynikaj ących z zaci ągni ętych kredytów i po Ŝyczek oraz 
wyemitowanych papierów warto ściowych została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
 
7. ZMIANY UCHWAŁY NR XXIX/1001/08 RADY MIEJSKIEJ WR OCŁAWIA  
W SPRAWIE ZACIĄGNIĘCIA PRZEZ GMINĘ WROCŁAW 
DŁUGOTERMINOWEGO KREDYTU NA REALIZACJ Ę ZADAŃ 
INWESTYCYJNYCH UJĘTYCH W WIELOLETNIM PLANIE INWESTYCYJNYM 
MIASTA W LATACH 2009-2012 Z PRZEZNACZENIEM NA 
WSPÓŁFINANSOWANIE PROJEKTU „POPRAWA JAKO ŚCI WODY WE 
WROCŁAWIU” REALIZOWANEGO W RAMACH FUNDUSZU SPÓJNO ŚCI  
A TAKśE INNYCH ZADAŃ Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z UNII 
EUROPEJSKIEJ – DRUK NR 1385/09  
 
Skarbnik Marcin Urban – w roku 2010 kwota wyniesie nieco ponad 128 mln. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – wstrzymanie się od głosu 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - opinia pozytywna 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja BudŜetu i Finansów - opinia pozytywna 
 
Klub Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił, Ŝe opinia Klubu jest pozytywna, a nie 
wstrzymująca się. 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1385/09. 
Za głosowało 30 radnych, przeciw 1 radny, głosów wstrzymujących się nie było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1327/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIX /1001/08 Rady Miejskiej 
Wrocławia w sprawie zaci ągnięcia przez Gmin ę Wrocław długoterminowego 
kredytu na realizacj ę zadań inwestycyjnych uj ętych w Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym Miasta w latach 2009-2012 z przeznacz eniem na 
współfinansowanie projektu „Poprawa jako ści wody we Wrocławiu” 
realizowanego w ramach Funduszu Spójno ści, a tak Ŝe innych zada ń z udziałem 
środków pochodz ących z Unii Europejskiej została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
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8. ZMIANY UCHWAŁY NR XV/365/07 RADY MIEJSKIEJ WROCŁ AWIA  
W SPRAWIE WYRAśENIA ZGODY NA PODJĘCIE DŁUGOTERMINOWEGO 
ZOBOWIĄZANIA FINANSOWEGO W ZWIĄZKU Z REALIZACJ Ą PRZEZ 
TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO WROCŁAW  SPÓŁKA   
Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  INWESTYCJI W ZAKRESIE 
SPOŁECZNEGO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO – DRUK NR 13 78/09 
 
Skarbnik Marcin Urban – zmiana dotyczy TBS i dofinansowania projektów 
realizowanych przez TBS. Chodzi tu o zmniejszenie w 2010 dofinansowania z 10 do 
6 mln i przeznaczenie dodatkowo tej róŜnicy w 2011 roku. Jest to zgodne z przyjętym 
budŜetem. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – wstrzymanie się od głosu 
- Klub Prawa i Sprawiedliwości - opinia pozytywna 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja BudŜetu i Finansów – opinia pozytywna 
- Komisja Infrastruktury Komunalnej - opinia pozytywna 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1378/09. 
Za głosowało 20 radnych, przeciw 1 radny, wstrzymało się od głosu 9 radnych. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1328/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr XV/3 65/07 Rady Miejskiej 
Wrocławia w sprawie wyra Ŝenia zgody na podj ęcie długoterminowego 
zobowi ązania finansowego w zwi ązku z realizacj ą przez Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Wrocław Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 
inwestycji w zakresie społecznego budownictwa miesz kaniowego została 
przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 
 
9. ZMIANY UCHWAŁY NR XX/563/08 RADY MIEJSKIEJ WROCŁ AWIA  
W SPRAWIE WYRAśENIA ZGODY NA PODJĘCIE DŁUGOTERMINOWEGO 
ZOBOWIĄZANIA FINANSOWEGO W ZWIĄZKU Z REALIZACJ Ą PRZEZ 
WROCŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO HALA LUDOWA SPÓŁKA  
Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ INWESTYCJI REMONTOWO-
BUDOWLANYCH W LATACH 2008-2010 POLEGAJ ĄCYCH NA ADAPTACJI, 
PRZEBUDOWIE I ROZBUDOWIE PAWILONU KONFERENCYJNO-
RESTAURACYJNEGO W RAMACH REALIZACJI PROJEKTU PN.: 
„UTWORZENIE REGIONALNEGO CENTRUM TURYSTYKI BIZNESOW EJ WE 
WROCŁAWIU” - WSPÓŁFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW WSPÓLNOTOWYCH 
W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO DLA 
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO ORAZ W ZAKRESIE OPRACOWANIA 
DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ I PRZEPROWADZENIA KAPITALN EGO 
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REMONTU ELEWACJI, OKIEN I POKRYCIA DACHÓW BUDYNKU H ALI 
STULECIA WE WROCŁAWIU – DRUK NR 1379/09  
 
Skarbnik Marcin Urban – w dotychczasowej uchwale wsparcie dla przedsiębiorstwa 
Hala Ludowa to w 2008 – 4 mln, 2009 – blisko 42 mln, 2010 – dotychczas 
planowaliśmy ponad 14 mln. Hala jest gotowa do realizacji kolejnego programu, 
oczywiście z wykorzystaniem środków z programu operacyjnego. Chcemy zwiększyć 
o 2 mln zł środki na te zadanie. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - opinia pozytywna 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja BudŜetu i Finansów - opinia pozytywna 
- Komisja Kultury i Nauki - opinia pozytywna 
- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury - opinia pozytywna 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1379/09. 
Za głosowało 30 radnych, głosów przeciw nie było, wstrzymał się od głosu 1 radny.  
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1329/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/5 63/08 Rady Miejskiej 
Wrocławia w sprawie wyra Ŝenia zgody na podj ęcie długoterminowego 
zobowi ązania finansowego w zwi ązku z realizacj ą przez Wrocławskie 
Przedsi ębiorstwo Hala Ludowa Spółka z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 
inwestycji remontowo-budowlanych w latach 2008-2010 , polegaj ących na 
adaptacji, przebudowie i rozbudowie Pawilonu Konfer encyjno-Restauracyjnego  
w ramach realizacji projektu pn.: „Utworzenie Regio nalnego Centrum Turystyki 
Biznesowej we Wrocławiu” – współfinansowanego ze środków wspólnotowych 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Woj ewództwa 
Dolno śląskiego oraz w zakresie opracowania dokumentacji pro jektowej  
i przeprowadzenia kapitalnego remontu elewacji, oki en i pokrycia dachów 
budynku Hali Stulecia we Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 
 
10. UTWORZENIA INSTYTUCJI KULTURY POD NAZW Ą „WROCŁAW 2016”  
I NADANIA JEJ STATUTU – DRUK NR 1380/09  
 
Dyrektor Wydziały Kultury Jarosław Broda – przed rokiem Rada Miejska poparła 
uchwałą starania miasta o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury. W tym roku został 
ogłoszony konkurs o ten tytuł. Nowa instytucja, która ma być małą, sprawną strukturą 
jest elementem naszych starań o Europejską Stolicę Kultury, a właściwie jest 
narzędziem, które do tych starań mają prowadzić. Do głównych zadań nowej 
instytucji będzie naleŜało napisanie aplikacji konkursowej, koordynacja wszystkich 
działań zmierzających do jej stworzenia. Koordynujący aspekt tej instytucji jest o tyle 
istotny, Ŝe będziemy się starali zgodnie z wymogami konkursu i UE maksymalnie 
uspołecznić proces powstawania aplikacji. Temu teŜ procesowi będzie słuŜył portal 
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internetowy www.kreatywnywrocław.pl, który zostanie uruchomiony 4 stycznia  
i instytucja ta ma być operatorem tego portalu, a redakcja tego portalu, bardzo 
nowoczesnego i posiadającego będzie posiadać duŜą część społecznościową. 
Wymaga to bieŜącej opieki redakcyjnej. Potrzebna jest taka struktura, która będzie tę 
redakcję stabilizowała. Dodam teŜ, Ŝe sama intencja powołania instytucji wynika  
z tego, ze jednym z oczekiwań konkursowych jest to, ze bezpośrednio aplikację  
i starania będzie prowadziła instytucja nie zawierająca się w Ŝadnym z urzędów. 
Taka jest praktyka jak obserwujemy miasta, które zdobyły ten tytuł. Kilka polskich 
miast wykonało juŜ taki ruch organizacyjny, nie mówiąc juŜ o Krakowie, który powołał 
taką instytucję i ona trwa do dziś. Chciałbym powiedzieć, Ŝe na razie widzimy tę 
instytucję w perspektywie dość krótkiej. Konkurs ma mieć finał w 2012 r. nie 
wykluczamy, Ŝe instytucja ta, jeśli zdobędziemy tytuł, to ta instytucja naturalnie 
będzie trwała, natomiast portal chcemy, aby niezaleŜnie od efektów słuŜył 
Wrocławiowi i wypełniał zadania, które są mu powierzone. Wnoszę o uchwalenie tej 
uchwały. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – przewodnicząca Barbara Zdrojewska – 
chciałam poprosić radną Ziembicką, aby się w swoim imieniu wypowiadała a nie PO. 
Myśmy dyskutowali o tym na Komisji Kultury i był wniosek, aby przenieść to do 
drugiego czytania, poniewaŜ nie uzyskaliśmy odpowiedzi na pytania, które 
zadaliśmy. Te pytania dotyczyły: siedziby, personaliów. Mówi się nam, Ŝe ta 
instytucja musi powstać natychmiast, a przecieŜ jak dotychczas powoływaliśmy 
jakiekolwiek instytucje, to odbywało się to w dwóch czytaniach, poza jednym 
wyjątkiem ośrodkiem Pamięć i Przyszłość. Chcielibyśmy się dowiedzieć tych 
wszystkich rzeczy. Ile osób będzie zatrudnionych? UwaŜamy, Ŝe dobrze się stało, Ŝe 
Urząd podjął starania zmierzające do zwiększenia efektywności starań o Europejską 
Stolicę Kultury, bo przypomnę, Ŝe wszystkie miasta robią to juŜ od dawna, więc lepiej 
późno niŜ wcale. Ponadto wyraŜam swoje zaniepokojenie, bowiem wydaje mi się, Ŝe 
jest to swego rodzaju votum nieufności w stosunku do Wydziału Kultury, moŜe nie 
jest on w stanie tego przygotować i zrealizować, ale w innych miastach  
z powodzeniem realizują to wydziały kultury urzędów Jeśli nie Wydział Kultury  
a instytucja, to przyjmuję, Ŝe mogłaby to robić instytucja nie będąca w strukturze 
Urzędu. Ale przecieŜ my mamy mnóstwo instytucji, jak np. IMPART. Czemu te 
instytucje nie są w stanie podjąć takich działań? To jest niepokojące. Nie zgadzam 
się, ze 4,5 mln to jest niewielki budŜet. Ja przypominam, Ŝe 10% zostało w tym roku 
na kulturę obcięte. Dlatego składamy wniosek o drugie czytanie i chcielibyśmy 
usłyszeć odpowiedzi na nasze pytania i wątpliwości. 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - opinia pozytywna 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Kultury i Nauki - opinia pozytywna 
- Komisja Promocji i Współpracy z Zagranicą - opinia pozytywna 
 
Dyskusja 
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Radny Łukasz Wyszkowski – nie wiem czy dobrze zrozumiałem, czy instytucja 
będzie powołana do tego, aby stworzyć i prowadzić portal internetowy? To trochę 
chyba za mało, Ŝeby powoływać osobny twór. 
 
Radna Wanda Ziembicka-Has – wielki myśliciel Spinoza mówił „pokaŜcie mi sens,  
a popełnię kaŜde głupstwo”. Rozwijając tę myśl i mając w pamięci to, o czym mówił 
Prezydent, co to się w naszym mieście działo w ostatnim roku w kwestiach 
kulturalnych, a patrząc na dokonania innych polskich miast, ja chciałam się podzielić 
refleksjami. NaleŜy myśleć perspektywicznie, rozwojowo, bo przecieŜ chcemy  
i robimy wszyscy duŜo, aby miasto to było miastem spotkań. I chciałabym, abyśmy 
okazali się najlepsi w Europie, pokazali nasz dorobek kulturalny od czasów 
powojennych aŜ po dziś dzień, abyście pomyśleli Państwo, Ŝe warto, aby taką 
instytucję stworzyć. Nie jest waŜne czy będzie na jej czele stał doktor, inŜynier, 
magister Kowalski czy pani magistrowa Kowalska, gdzie będzie siedziba, nie waŜne 
będą personalia. WaŜne będzie, Ŝe wszystkim nam się będzie chciało chcieć. WaŜne 
jest, aby tę instytucję stworzyć, a potem ewentualnie walczyć o to, aby na czele tej 
instytucji stanęli ludzie godni jej zarządzania. Myśmy nie powinni dopuszczać takiej 
myśli i zaczynać kłótnie od kwestii administracyjno-technicznych. Wrocław ma 
zawalczyć o tę batalię, taką szansę dał nam Minister Kultury. WaŜne jest, abyśmy 
chcieli chcieć. Aby ta cała Europa, która się jednoczy i do której będą dołączały inne 
państwa, Ŝeby ta Europa dowiedziała się o mieście Wrocław, w którym tyle  
w kulturze się działo, dzieje się i mam nadzieję, Ŝe dziać się będzie. I chciałabym 
Ŝeby ci Państwo, którzy z kulturą są na bakier, którym myli się pobyt Słowackiego  
z pobytem Chopina we Wrocławiu, pomyśleli o tym mieście, Ŝeby ono było na ustach 
całej Europy.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Maria Zawartko – chciałam się odnieść do słów radnej 
Zdrojewskiej odnośnie umiejscowienie tej instytucji w np. Imparcie. Nie wyobraŜam 
sobie, Ŝeby ta nowa instytucja mogła być umiejscowiona w jakiejkolwiek instytucji 
kulturalnej we Wrocławiu, która ma juŜ swoje plany działań, plany pracy i nie 
wyobraŜam sobie, aby w tych instytucjach mogła funkcjonować tak powaŜna 
instytucja, która przygotuje nas do starań o Europejską Stolicę Kultury. 
 
Radna Barbara Zdrojewska – ja mówiłam o tym, aby mogła to zrealizować jakaś 
miejska instytucja np. Impart, a nie Ŝe ta instytucja miałaby mieć siedzibę w Imparcie, 
bo to byłby kompletny nonsens. No i ja się pytam, co tak nagle i po diable? PrzecieŜ 
wiemy o tym, Ŝe staramy się o Europejską Stolicę Kultury juŜ od dawna? Czemu 
nagle teraz się obudziliśmy? 
 
Wiceprezydent Wrocławia Jarosław Obremski – po cytatach Spinozy jestem 
onieśmielony. Mam pewną pokusę drugiego czytania, bo jak obserwowałem ewolucję 
PO miedzy 1 a 2 czytaniem budŜetu, to moŜe warto powiedzieć, Ŝe warto czekać, ale 
moŜe moje małe satysfakcje nie są tu istotne. Sprawdziłem jak to jest, Ŝe wszystko 
było w drugich czytaniach. MoŜe to być obarczone pewnym błędem, ale oto, co udało 
mi się znaleźć: Muzeum Solidarności, Pamięć i Przyszłość, Centrum Zachód, 
Ognisko Plastyczne, Muzeum Miejskie – cofnąłem się do 1992 r. one wszystkie 
przyjęte zostały w pierwszym czytaniu. Więc nie zgadzam się, Ŝe zawsze było  
w drugim czytaniu, raczej jest odwrotnie. Personalia są bardzo istotne, ale na razie 
przychodzimy w sprawie narzędzia. Personalia są kompetencją Prezydenta. 
Protestuję przed sformułowaniami o votum nieufności względem Wydziały Kultury. 
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Naszym zdaniem jest tak, iŜ instytucja zewnętrzna ze względu na swoją 
elastyczność, oraz odbiór przez ekspertów z zewnątrz moŜe być dla nas lepsza. To 
jest nasza motywacja. Nie chcę mówić, Ŝe to jest jakiś cudowny lek. Ale taka 
instytucja jest mniej spętana regulaminem, który obowiązuje w Urzędzie. Mi się 
wydaje, Ŝe jest problem, Ŝe niektóre miasta starają się budować swój prestiŜ, typu 
akcje billboardowe w całej Polsce. Rok temu umówiliśmy się, Ŝe odchodzimy od 
polityki wydawania pieniędzy na gadŜety. I jest tak, Ŝe mamy wysoka ocenę 
rozpoznawalności i jakości brandu. Dla nas nie jest istotne, aby robić wokół nas 
szum. My chcemy pisać pewną koncepcję, czym w kulturze ma być Wrocław w 2016 
r. Często wybór ESK był elementem polityki. Jest tendencja w Europie,  Ŝe odchodzi 
się od realizacji takich projektów w małych miasteczkach. To nie był ten nośnik siły 
oddziaływania. I to jest dla nas dobry element. Gorsze jest to, Ŝe dostrzega się 
szansę dla miast, które szukają na nowo swojego sensu, które są miastami upadku 
wielkiego, cięŜkiego przemysłu. I wybrano Glasgow a nie Edynburg, wybrano 
Marsylię a nie Lion. I to jest dla nas pewien problem. Niemniej  jednak istotne jest to, 
aby działania, które podejmujemy będą nadawać sens pewnemu programowi kultury 
we Wrocławiu, zejścia do osiedli, wciągniecie nowych ludzi w korzystanie z „wysokiej 
kultury”. To jest waŜne. W kwocie, którą proponujemy więcej niŜ połowa będzie 
przeznaczona na projekty kulturalne. UwaŜam, Ŝe jest trafnym pytaniem, czemu nie 
Impart, ale ja bym odpowiedział tak: mamy nowego dyrektora, trochę postawiliśmy 
mu zadania niezwiązane z budowaniem aplikacji ESK i wkładanie tego do Impartu 
odbieram negatywnie, bo dyrektor Impartu ma się zajmować czymś innym. Nie 
głównym zadaniem jest portal, aczkolwiek nie umniejszałbym jego znaczenia. 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po ogłoszeniu przez Wojewodę, więc to nie jest tak, Ŝe od 
1 stycznia zaczynamy. Jest wyścig z innymi miastami, my uwaŜamy, Ŝe taka formuła 
organizacyjna będzie dla nas najskuteczniejsza. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1330/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazw ą „Wrocław 
2016” i nadania jej statutu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie przeniesienia projektu do drugiego 
czytania 
Za głosowało 12 radnych, przeciw 20 radnych, głosów wstrzymujących się nie było.  
Wniosek nie został przyjęty. 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1380/09. 
Za głosowało 21 radnych, przeciw 6 radnych, wstrzymało się od głosu 6 radnych. 
 
 
11. ZMIANY UCHWAŁY NR XXIV/252/96 RADY MIEJSKIEJ WR OCŁAWIA  
W SPRAWIE UTWORZENIA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ GMINY  WROCŁAW 
O NAZWIE „ZARZ ĄD OBSŁUGI JEDNOSTEK MIEJSKICH” – DRUK NR 1364A/09  
 
Zastępca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych Dominik Golema – zmiana to 
konsekwencja przeniesienia zadań związanych z remontami do Zarządu Inwestycji 
Miejskich. Uznajemy, Ŝe skumulowanie tych zadań w jednej placówce przyniesie 
nam większą efektywność działań. Konsekwencją tego jest zmiana w statucie ZOJM 
poprzez wyjęcie tych zadań. Została przedłoŜona autopoprawka do tej uchwały 
krygująca nieco §6.  
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Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - opinia pozytywna 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Edukacji i MłodzieŜy - opinia pozytywna 
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych - opinia pozytywna 
- Komisja BudŜetu i Finansów - opinia pozytywna 
 
Dyskusja 
 
Radny Henryk Macała – osobiście jestem, niezadowolony z tych zmian,  
a szczególnie z tej, która przenosi roboty remontowo inwestycyjne do ZIM. Wracamy 
do tego, co juŜ było i z punktu widzenia korzyści Rad Osiedli ZIM prowadził remonty  
i inwestycje i zostały one przeniesione do ZOJM. Ta efektywność była duŜo większa 
niŜ robił to ZIM. Wynikało to z tego, Ŝe prowadził on bardzo duŜe inwestycje i bardzo 
często drobne remonty były traktowane marginalnie, brakowało czasu na ich 
realizację. W tym czasie, kiedy Zarząd Obsługi Jednostek Miejskich prowadził 
obsługę remontową mienia przekazanego Radom Osiedli środki były 
wykorzystywane w 100%. Pamiętam, kiedy ZIM nie wykorzystywał swoich środków, 
choć potrzeby istniały, bo te wielkie inwestycje zdominowały te drobne. Powołując 
ZIM jednym z argumentów było to Ŝe ówczesny ZDiK prowadząc wielkie zadania 
inwestycyjne, zapominał o mniejszych zadaniach. I my teraz to samo robimy. Ja nie 
mówię tego po to, Ŝe będę przeciwny tej uchwale, tylko chciałbym zwrócić uwagę, 
Ŝeby to się nie powtórzyło. Ja rozumiem, Ŝe ilość zadań remontowych się zmniejsza 
w związku z sytuacją, ale to w tym roku tak jest, na drugi rok moŜe będzie inaczej. 
Poza tym pamiętam, Ŝe kiedy zadania remontowe przeniesiono do ZOJM-u to 
równieŜ przeszła tam grupa pracowników. Obecnie część z nich jest zwalniana. Czy 
ZIM będzie to realizował wg etatów istniejących? Czy będzie przyjmował nowych 
pracowników? Wtedy nie widzę Ŝadnych oszczędności. Dla mnie najwaŜniejsze jest 
to, Ŝe wielkie inwestycje mogą przyćmić te mniejsze zadania, które teŜ są waŜne. 
 
Dyrektor Dominik Golema – uwagi odbieramy nie jako błąd systemowy  
a wykonawczy i jesteśmy przekonani, Ŝe Ŝadne rozwiązanie nie jest dokonywane na 
wieczność. Nie powinno to spowodować spadku jakości wykonywanych inwestycji. 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1364a/09. 
Za głosowało 24 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1331/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIV /252/96  Rady Miejskiej 
Wrocławia w sprawie utworzenia jednostki organizacy jnej Gminy Wrocław  
o nazwie „Zarz ąd Obsługi Jednostek Miejskich” została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  
 
 
11A. ZMIANY UCHWAŁY NR XXXVII/1187/09 RADY MIEJSKIE J WROCŁAWIA  
Z DNIA 9 LIPCA 2009 R. W SPRAWIE LIKWIDACJI JEDNOST KI BUDśETOWEJ 
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POD NAZWĄ MIEJSKI OGRÓD ZOOLOGICZNY WE WROCŁAWIU W CELU 
UTWORZENIA SPÓŁKI Z OGRANICZON Ą ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 
PROWADZĄCEJ OGRÓD ZOOLOGICZNY - DRUK NR 1393/09  
 
Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki Rafał Guzowski – zwracam się  
z prośbą o przedłuŜenie likwidacji ZOO o 3 miesiące do 31 marca. Projekt mówi tylko 
o tym, Ŝe dzień likwidacji ustala się na 31 marca. Jest to spowodowane 
przedłuŜająca się kontrolą Urzędu Skarbowego, która bada korekty deklaracji 
vatowskich, bowiem okazało się, Ŝe jednostka moŜe odzyskać spore pieniądze  
z tytułu zwrotu VAT. To spowodowało długą kontrolę. Po tej kontroli zwrot powinien 
nastąpić, a dla nas to oznacza 31 marca. Chcę poinformować, Ŝe nie wpłynie to na 
zakłócenie procesu rozpoczęcia działalności Spółki ZOO. ZOO Spółka jest 
utworzona z dniem 3 listopada i z dniem 1 stycznia rozpoczyna pełnowymiarową 
działalność systemową. Pracownicy przeszli juŜ, majątek zostanie przekazany  
z dniem 1 stycznia do nowej spółki. Równolegle będzie toczony proces likwidacji, 
przy czym będzie toczyła go grupa o minimalnym składzie osobowym w osobach 
likwidatora i trzech osób, w tym głównej księgowej jednostki budŜetowej, 
zatrudnionych na okres 3 miesięcy w formie umowy zlecenia. Fakt przedłuŜenia 
likwidacji nie generuje dodatkowych kosztów dla budŜetu miasta.  
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – bez opinii 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - opinia pozytywna 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Infrastruktury Komunalnej – Przewodniczący Komisji radny Leon 
Susmanek - zebrane uwagi są obiegowo i opinia Komisji jest pozytywna. 
- Komisja BudŜetu i Finansów - opinia pozytywna 
- Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska – opinia pozytywna 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1393/09. 
Za głosowało 25 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1332/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXXV II/1187/09 Rady Miejskiej 
Wrocławia z dnia 9 lipca 2009 r. w sprawie likwidac ji jednostki bud Ŝetowej pod 
nazwą Miejski Ogród Zoologiczny we Wrocławiu w celu utwo rzenia spółki  
z ograniczon ą odpowiedzialno ścią prowadz ącej ogród zoologiczny została 
przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 
 
12. PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO W REJONIE SYNAGOGI POD 
BIAŁYM BOCIANEM WE WROCŁAWIU – DRUK NR 1368/09  
 
Dyrektor Departamentu Architektury i Rozwoju Jacek Barski – teren obejmuje 
fragment ścieŜki czterech świątyń. Jest to zmiana obowiązującego starszego planu. 
Plan pomoŜe uaktualnić pewne zapisy, oczyścić przestrzeń i wprowadzić takie 
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kategorie zapisu, które będą mogły umoŜliwiać realizację idei ścieŜki czterech 
świątyń. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- wszystkie opinie pozytywne 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – Przewodnicząca Komisji Radna 
ElŜbieta Góralczyk – w imieniu Komisji chcę powiedzieć, Ŝe przedstawione dziś plany 
stanowią część z tego, co zostało nam przedstawione do uchwalenia w grudniu. Po 
konsultacji z Prezydentem stwierdziliśmy, Ŝe w związku z tym, Ŝe pozostałe plany 
wymagają dalszej pracy, dziś staną tylko te plany, które mamy. Pozostałe zostały 
przesunięte na styczeń.  
- Komisja Infrastruktury Komunalnej - opinia pozytywna 
- Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska - opinia pozytywna 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1368/09. 
Za głosowało 25 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1333/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie przyst ąpienia do sporz ądzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie Syn agogi Pod Białym 
Bocianem we Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  
 
 
13. PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO WSCHODNIEJ CZ ĘŚCI ZESPOŁU 
URBANISTYCZNEGO STRACHOCIN - WOJNÓW WE WROCŁAWIU –  
DRUK NR 1369/09 
 
Dyrektor Jacek Barski – znów jest to przystąpienie zmieniające granice innego planu. 
Musieliśmy tu ograniczyć obszar do takiego, który zgodny jest ze Studium obecnym  
i nowym. Stąd korekta granic przystąpienia. Opracowanie tego planu wiąŜe się  
z procesami inwestycyjnymi. 
 
Opinie Klubów Radnych:  
- wszystkie opinie pozytywne 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury - opinia pozytywna 
- Komisja Infrastruktury Komunalnej - opinia pozytywna 
- Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska - opinia pozytywna 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1369/09. 
Za głosowało 24 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1334/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie przyst ąpienia do sporz ądzenia miejscowego 
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planu zagospodarowania przestrzennego wschodniej cz ęści zespołu 
urbanistycznego Strachocin - Wojnów we Wrocławiu zo stała przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
 
 
14. PRZYSTĄPIENIA DO SPORZĄDZENIA MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO W REJONIE ULICY 
PERKUSYJNEJ WE WROCŁAWIU – DRUK NR 1370/09  
 
Dyrektor Jacek Barski – geograficznie to jest ten sam rejon, co poprzedni plan, 
natomiast ten jest mniejszy. Ten obszar jest na przebiegu trasy swojczyckiej. 
PoniewaŜ wpłynęły wnioski o wydanie decyzji o warunkach zabudowy sprzeczne ze 
studium. Jedyny sposób, aby zapobiegać tej sytuacji, to wydzielenie małego kawałka, 
aby plan mógł być sprawnie zrobiony. 
 
Opinie Klubów Radnych:  
- wszystkie opinie pozytywne 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury - opinia pozytywna 
- Komisja Infrastruktury Komunalnej - opinia pozytywna 
- Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska - opinia pozytywna 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1370/09. 
Za głosowało 27 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1335/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie przyst ąpienia do sporz ądzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie uli cy Perkusyjnej we 
Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  
 
 
15. UCHWALENIA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO CZĘŚCI ZESPOŁU URBANISTYCZNEGO DOLINY ODRY  
W REJONIE OBRĘBU KOZANÓW WE WROCŁAWIU – DRUK NR 1372/09  
 
16. UCHWALENIA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO CZĘŚCI ZESPOŁU URBANISTYCZNEGO DOLINY ODRY  
W REJONIE OBRĘBU MAŚLICE WE WROCŁAWIU – DRUK NR 1373/09  
 
17. UCHWALENIA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO CZĘŚCI ZESPOŁU URBANISTYCZNEGO DOLINY ODRY  
W REJONIE OBRĘBU PRACZE ODRZAŃSKIE WE WROCŁAWIU  
– DRUK NR 1374/09 
 
Dyrektor Jacek Barski – plany zostały podjęte i opracowane na wniosek Regionalny 
Zarząd Gospodarki Wodnej po to, aby umoŜliwić zlokalizowanie wszelkiego typu 
urządzeń hydro-technicznych związanych z przeprowadzeniem wód korytem rzeki. 
Trzy plany razem to ok. 200 ha. Do dwóch z planów Komisja Infrastruktury 
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Komunalnej i Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska zgłosiły wnioski, a my 
zgłaszamy autopoprawkę. Dotyczy ona ciągów pieszo rowerowych w międzywalu. 
Tam skreśla się zapis o szerokości ścieŜki, zastępuje się o rozdzieleniu ruchu 
pieszego i rowerowego. Istotą autopoprawek było umoŜliwienie takiego 
zaprojektowania ciągów, aby były one szersze i przyjaźniejsze w eksploatacji. 
Wszystkie trzy plany są zgodne ze Studium, do wszystkich wpłynęło po jednej 
uwadze, która nie została uwzględniona. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza - opinia pozytywne 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – opinie pozytywne 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości – radny Rafał Czepil – opinia jest 
pozytywna, ale proszę uwzględniać tego typu opinie przy sporządzaniu pozostałych 
planów, aby te ciągi były oddzielne. 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – opinia pozytywna 
- Komisja Infrastruktury Komunalnej - opinia pozytywna 
- Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska - opinia pozytywna 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1372/09. 
Za głosowało 27 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1336/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego cz ęści zespołu urbanistycznego Doliny 
Odry w rejonie obr ębu Kozanów we Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1373/09. 
Za głosowało 27 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1337/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego cz ęści zespołu urbanistycznego Doliny 
Odry w rejonie obr ębu Maślice we Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1374/09. 
Za głosowało 26 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1338/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego cz ęści zespołu urbanistycznego Doliny 
Odry w rejonie obr ębu Pracze Odrza ńskie we Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  
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18. UCHWALENIA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO W REJONIE ZESPOŁU URBANISTYCZNEGO PA RK 
GRABISZYŃSKI WE WROCŁAWIU – DRUK NR 1375/09  

 
Dyrektor Jacek Barski – plan obejmuje teren ok. 118 ha w rejonie ul. Ostrowskiego  
i Grabiszyńskiej. Na dziś w obszarze planu znajdują się tereny o zróŜnicowanym 
zagospodarowaniu. Jeśli chodzi o strukturę własności, to mamy róŜnorodne formy 
władania, zarówno Gminę, Skarb Państwa, uŜytkowanie wieczyste, wiec jest to 
przemieszane. Największą część zajmuje teren zielony z Parkiem Grabiszyńskim, 
terenami zielonymi wzdłuŜ rzeki Ślęzy, terenami zielonymi na południe od ul. Hallera. 
Po drugiej stronie jest cmentarz, tereny mieszkaniowe, usługi i tereny aktywności 
gospodarczej z szerokim dopuszczeniem wachlarza usług. WzdłuŜ terenów 
kolejowych znajduje się obszar pod komunikacyjny węzeł integracyjny. Do planu 
wniesiono 4 uwagi z których trzy uwzględnione zostały w części. Uwzględnienie było 
na tyle istotne, Ŝe wymagało cofnięcia procedury. Jednym z najistotniejszych 
elementów wniesionych uwag było zmniejszenie obszaru, na którym dopuszcza się 
zabudowę w obrębie zieleni w rejonie parku. Po drugim wyłoŜeniu zostało złoŜone  
6 uwag, z których 3 zostały częściowo uwzględnione, nie na tyle jednak by wycofać 
procedurę. Prezentowany projekty jest zgodny ze Studium. Wnoszę o uchwalenie 
projektu z uwagami zawartymi w załączniku nr 3. pozwolę jeszcze sobie powiedzieć 
dwa zdania na temat wątpliwości, które pojawiły się trakcie prac na Komisjach nad 
tym planem. One dotyczyły terenu związanego ze strefą wejściową do cmentarza.  
W projekcie planu pojawiają się zapisy, które umoŜliwiają realizację inwestycji, na 
którą zostało wydane pozwolenie i która znajduje się w planach nie na najbliŜszy rok, 
ale w dalszym terminie. Następuje reorganizacja ruchu na tym terenie. Jest 
prowadzona ulica, równoległa do Grabiszyńskiej połoŜona za torami tramwajowymi, 
wzdłuŜ, której zorganizowane są miejsca postojowe w ilości większej nieco niŜ 
dzisiejsze 40 miejsc. I następuje wyłączenie z tej ulicy obsługującej na światłach, 
mniej więcej w tym miejscu co dziś się skręca na światłach. Są teŜ wprowadzone 
dwie strefy dopuszczające lokalizację zabudowy usługowej jak dziś jest, czyli 
niewielkiej pawilonowej dlatego, Ŝe ze względu na realizację ulicy obsługującej 
zniknie znaczna część o niskim standardzie.  
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej - opinia pozytywna 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - opinia pozytywna 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury - opinia pozytywna 
- Komisja Infrastruktury Komunalnej - opinia pozytywna 
- Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska - opinia pozytywna 
 
Dyskusja  
 
Radny Leon Susmanek – ja zgłaszałem te wątpliwości co do układu 
komunikacyjnego w okolicach cmentarza, nawet pod czas prac mojej komisji 
zagłosowałem przeciw temu planowi. Kilka słów wyjaśnienia. Ja teraz będę 
oczywiście głosował za planem, poniewaŜ umówiłem się, z dyrektor Urbanek  
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i dyrektorem Guzowskimm Ŝe spotkam się z nimi aby zobaczyć jak wyglądają plany 
wejścia i układu komunikacyjnego wokół cmentarza. Skąd ta moja troska  
i interwencja? Wynika to stąd, Ŝe to skrzyŜowanie jest newralgicznym punktem jeśli 
chodzi o komunikację z rejonu południa miasta prowadzonego ul. Solskiego  
i Grabiszyńską. Wszystkie problemy komunikacyjne, które mogą się ujawniać czymś 
takim, Ŝe od Oporowa samochody stoją w korku do cmentarza, wynikają tylko z tego 
jednego newralgicznego skrzyŜowania, które jest przy wejściu na cmentarz. Dalej juŜ 
samochody spokojnie przejeŜdŜają. Obecnie miałem obawę, Ŝe jak powstaną dwa 
dodatkowe nurty samochodów, ten problem się spotęguje. Będę chciał sprawdzić jak 
zaprojektowane jest to skrzyŜowanie. Jest to trudne i newralgiczne skrzyŜowanie, ale 
będziemy jeszcze nad nim pracować. 
 
Radny Czesław Palczak – problem ten był rozpatrywany takŜe na Komisji 
Komunikacji i Ochrony Środowiska. Widzieliśmy dokładniejszy rysunek tego węzła  
i rokuje to nadzieję, Ŝe będzie tam moŜna rozwiązać. Będzie to zadanie dla 
organizacji ruchu. 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1375/09. 
Za głosowało 24 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1339/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie zespołu u rbanistycznego Park 
Grabiszy ński we Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  
 
 
19. WNIESIENIA SKARGI KASACYJNEJ DO NACZELNEGO S ĄDU 

ADMINISTRA-CYJNEGO OD WYROKU WOJEWÓDZKIEGO S ĄDU 
ADMINISTRACYJNEGO WE WROCŁAWIU – DRUK NR 1387/09  

        (syg. akt II SA/Wr 675/08 ) 
 
20. WNIESIENIA SKARGI KASACYJNEJ DO NACZELNEGO S ĄDU 

ADMINISTRA-CYJNEGO OD WYROKU WOJEWÓDZKIEGO S ĄDU 
ADMINISTRACYJNEGO  
WE WROCŁAWIU – DRUK NR 1388/09  

        (syg. akt II SA/Wr 676/08) 
 
21. WNIESIENIA SKARGI KASACYJNEJ DO NACZELNEGO S ĄDU 

ADMINISTRA-CYJNEGO OD WYROKU WOJEWÓDZKIEGO S ĄDU 
ADMINISTRACYJNEGO  
WE WROCŁAWIU – DRUK NR 1389/09  

        (syg. akt II SA/Wr 677/08) 
 
22. WNIESIENIA SKARGI KASACYJNEJ DO NACZELNEGO S ĄDU 

ADMINISTRA-CYJNEGO OD WYROKU WOJEWÓDZKIEGO S ĄDU 
ADMINISTRACYJNEGO  
WE WROCŁAWIU – DRUK NR 1390/09  

      (syg. akt II SA/Wr 679/08) 
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23. WNIESIENIA SKARGI KASACYJNEJ DO NACZELNEGO S ĄDU 
ADMINISTRA-CYJNEGO OD WYROKU WOJEWÓDZKIEGO S ĄDU 
ADMINISTRACYJNEGO  
WE WROCŁAWIU – DRUK NR 1391/09  

        (syg. akt II SA/Wr 680/08) 
 
24. WNIESIENIA SKARGI KASACYJNEJ DO NACZELNEGO S ĄDU 

ADMINISTRA-CYJNEGO OD WYROKU WOJEWÓDZKIEGO S ĄDU 
ADMINISTRACYJNEGO  
WE WROCŁAWIU – DRUK NR 1392/09  

        (syg. akt II SA/Wr 681/08) 
 
Dyrektor Jacek Barski – chciałem jeszcze podziękować za współpracę w roku, który 
mija. W 2009 r. uchwaliliście państwo 27 planów, które objęły 4,7% miasta, co na 
koniec 2009 r. daje 43,5% pokrycia miasta planami miejscowymi. Bardzo dziękuję za 
współpracę. Zreferuję teraz sześć kolejnych punktów. W lipcu 2008 uchwaliliście 
Państwo plan dla południowo-zachodniej części Wojszyc. Obszar ten nie jest 
strasznie wielki, ale znajduje się w obszarze interesującym inwestycyjnie. Plan został 
zaskarŜony przez 6 osób niezadowolonych z rozwiązań, które on wprowadza. 
Głównie jeśli chodzi o przebieg ulic. W praktyce wstrzymanie wykonania uchwały 
odnośnie poszczególnych działek oznacza niemoŜliwość realizacji układu 
komunikacji kołowej, ale i układu kompozycyjnego. Dlatego bardzo proszę o podjęcie 
uchwały umoŜliwiającej skierowanie skargi kasacyjnej do NSA. To uzasadnienie,  
o którym ja mówię jest uzasadnieniem merytorycznym ... o tych merytorycznych. Jest 
6 uchwał dlatego, Ŝe jest 6 odrębnych wyroków. One wszystkie się detalami nieco 
róŜnią, jeśli chodzi o uzasadnienia, ale materia jest ta sama.  
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza – za upowaŜnieniem do wszystkich 6 projektów 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – bez opinii 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości - za upowaŜnieniem do wszystkich  
6 projektów 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag do wszystkich 6 projektów uchwał 
- Komisja Praworządności i Bezpieczeństwa – za wniesieniem skargi kasacyjnej do 
sądu do wszystkich 6 projektów 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1387/09. 
Za głosowało jednomyślnie 20 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie 
było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1340/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie wniesienia skargi do  Naczelnego S ądu 
Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego we 
Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1388/09. 
Za głosowało jednomyślnie 19 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie 
było. 
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W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1341/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie wniesienia skargi do  Naczelnego S ądu 
Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego we 
Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 22 do niniejszego protokołu.  
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1389/09. 
Za głosowało jednomyślnie 21 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie 
było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1342/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie wniesienia skargi do  Naczelnego S ądu 
Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego we 
Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1390/09. 
Za głosowało jednomyślnie 21 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie 
było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1343/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie wniesienia skargi do  Naczelnego S ądu 
Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego we 
Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1391/09. 
Za głosowało jednomyślnie 21 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie 
było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1344/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie wniesienia skargi do  Naczelnego S ądu 
Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego we 
Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1392/09. 
Za głosowało jednomyślnie 23 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie 
było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1345/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie wniesienia skargi do  Naczelnego S ądu 
Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego we 
Wrocławiu została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 26 do niniejszego protokołu.  
 
 
25.  ZATWIERDZENIA PLANU KONTROLI KOMISJI REWIZYJNE J NA 2010 
ROK – DRUK NR 1363/09 
 
Radna Renata Granowska - Proszę Państwa, Komisja Rewizyjna jednogłośnie 
zatwierdziła plan pracy na rok 2010. I prosimy wysoką Radę o zatwierdzenie tego 
planu, jak co roku. Chciałam powiedzieć tylko, Ŝe zaplanowaliśmy 7 kontroli w tym 
jedna to jest kontynuacja kontroli przygotowań miasta Wrocław do EURO2012. 
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Kontrola kampanii reklamowej „Liczy się dobry start” po względem legalności, 
celowości, gospodarności przekazywanych na nią publicznych środków finansowych. 
Druga kontrola to kontrola zarządzania projektami inwestycyjnymi Biura Funduszu 
Spójności. Trzecia kontrola funkcjonowania wydziału kontroli oraz zespołu do spraw 
audytu wewnętrznego Urzędu Miasta we Wrocławiu od 2007 roku do dziś. Czwarta to 
kontrola wydatków poniesionych przez gminę Wrocław na promocję Wrocławia przez 
sport w 2009. Piąta kontrola trybu i sposobu prowadzenia programu 100 kamienic na 
pięciu wybranych zrealizowanych obiektach. Szóstą kontrolą jest kontynuacja kontroli 
przygotowań miasta Wrocław o EURO2012. Siódma kontrola procesu nadzoru 
właścicielskiego nad spółkami miejskimi. BudŜet jaki zaplanowaliśmy na wszystkie te 
kontrole to 80 tys. BudŜet podzielony pomiędzy te kontrole to szacunkowo 62 tys.  
W rezerwie, która zapewne wróci z powrotem do budŜetu to 18 tys. Prosimy  
w imieniu Komisji Rewizyjnej o przyjęcie tego planu. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza – opinia pozytywna 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – opinia pozytywna 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości  - opinia pozytywna 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – Przewodniczący radny Czesław Palczak – Komisja opiniuje 
pozytywnie i wnioskuje jednocześnie, aŜeby dopasować w zaleŜności od wyników 
głosowania § 1 odpowiedniej formie gramatycznej.  
 
Radna Renata Granowska przyjęła wniosek Komisji Statutowej. 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1363/09. 
Za głosowało jednomyślnie 25 radnych. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie 
było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1346/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie zatwierdzenia planu ko ntroli Komisji Rewizyjnej 
na 2010 rok została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 27 do niniejszego protokołu.  
 
Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Ossowski. 
 
 
26. ROZPATRZENIA WEZWANIA PANI [...] DO USUNI ĘCIA NARUSZENIA 
INTERESU PRAWNEGO UCHWAŁĄ W SPRAWIE  PRZYJĘCIA WIELOLETNIEGO 
PROGRAMU GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY  
WROCŁAW NA LATA 2009-2013 – DRUK NR 1362/09  
 
Radny Tomasz Stanko Przewodniczący Komisji Praworządności i Bezpieczeństwa – 
Wezwanie Pani [...] zostało złoŜone w trybie art. 101 ust. 1 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jako czynność poprzedzająca 
ewentualne zaskarŜenie przedmiotowej uchwały do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu. Sprawa ta dotyczy zbyt wysokiej według skarŜącej 
wysokości czynszu wynajmowanego lokalu komunalnego oraz wypowiedzenie 
umowy wynajmu lokalu przy Więckowskiego 4/8, ze względu na zwłoki czasowe 
znoszonymi opłatami za ten lokal. Wzywająca nie wykazała jednak, jak ustaliliśmy  
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w toku postępowania, jaki jej interes prawny lub uprawnienie narusza przedmiotowa 
uchwała. Mając powyŜsze na uwadze postanowiliśmy w drodze głosowania 
wnioskować o nieuwzględnienie wezwania skarŜącej. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza – za wnioskiem Komisji 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – za wnioskiem komisji 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości  - za wnioskiem komisji 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Infrastruktury Komunalnej - za wnioskiem komisji 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1363/09. 
Za nie uwzględnieniem wezwania głosowało 21 radnych, głosów przeciw nie było, 
wstrzymał się od głosu 1 radny. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1347/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pa ni [...] do usuni ęcia 
naruszenia interesu prawnego uchwał ą w sprawie przyj ęcia wieloletniego planu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wrocław na lata 2009-2013 
została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 28 do niniejszego protokołu.  
 
 
27. ROZPATRZENIA SKARGI SPÓŁKI TAL&CO MANAGEMENT 
BRUNENGRABER SP. K. DO WOJEWÓDZKIEGO S ĄDU ADMINISTRACYJNEGO 
WE WROCŁAWIU NA UCHWAŁ Ę W SPRAWIE UCHWALENIA MIEJSCOWEGO 
PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO W REJONIE ALE I 
BATOREGO ORAZ DLA ZESPOŁÓW URBANISTYCZNYCH KLIN PUS TECKI  
I LAS RATYŃSKI – DRUK NR 1360/09  
 
Przewodniczący Komisji radny Tomasz Stanko – Skarga została złoŜona w trybie art. 
101 ustawy o samorządzie gminnym po odrzuceniu wezwania z 14 września br.  
o usunięcie naruszenia prawa na sesji w dniu 22 października 2009 roku. SkarŜący 
zarzucają, iŜ w planie tym nie uwzględniono zabytku wpisanego do rejestru 
zabytków, połoŜonego na części działki nr 13/1 przy al. Platynowej we Wrocławiu.  
Ze względu na fakt, iŜ stan faktyczny i prawny w skardze, która została wniesiona nie 
odbiega od argumentacji podniesionej w wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa, 
nasza Komisja postanowiła nie uwzględnić skargi wnioskując o jej oddalenie.  
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza – za wnioskiem Komisji 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – za wnioskiem Komisji 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości  - za wnioskiem Komisji 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury - za wnioskiem Komisji 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1360/09. 
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Za oddaleniem skargi głosowało 27 radnych, głosów przeciw nie było, wstrzymał się 
od głosu 1 radny. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1348/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Sp ółki TAL&CO Management 
Brunengraber Sp. k. do Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego we Wrocławiu 
na uchwał ę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodaro wania 
przestrzennego w rejonie Alei Batorego oraz dla zes połów urbanistycznych 
Klin Pustecki i Las Raty ński została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 29 do niniejszego protokołu.  
 
 
28. ROZPATRZENIA SKARGI PANI [...] DO WOJEWÓDZKIEGO  SĄDU 
ADMINISTRACYJNEGO WE WROCŁAWIU NA UCHWAŁ Ę W SPRAWIE 
PRZYJĘCIA WIELOLETNIEGO PROGRAMU GOSPODAROWANIA 
MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY WROCŁAW NA LATA 2009-20 13 – DRUK 
NR 1361/09 
 
Przewodniczący Komisji radny Tomasz Stanko - SkarŜące zarzucają przedmiotowej 
uchwale raŜące naruszenie przepisu art. 7 ust. 1 ustawy o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego oraz art. 2 i art. 7 
Konstytucji RP. Jak wynika z wyjaśnień udzielonych przez Panią Jolantę śurawską 
Dyrektor Wydziału Lokali Mieszkalnych na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda 
następująco, iŜ budynek Pani [...] jest w bardzo złym stanie technicznym i 
nieprzerwanie prowadzona jest korespondencja ze skarŜącą, aby wykazać i 
moŜliwość otrzymania lokalu zamiennego, poniewaŜ nie jest opłacalne utrzymywanie 
przedmiotowej nieruchomości. SkarŜąca broni się jednak przed wykwaterowaniem na 
wszelkie moŜliwe sposoby, a jednocześnie kwestionuje naliczenia związane z 
opłatami związanymi z utrzymaniem tego budynku, poniewaŜ w przypadku domów 
jednorodzinnych jest to 50% zwyŜka, natomiast nie ma Ŝadnych zniŜek. Ze względu 
na fakt, iŜ nie jest opłacalne dla Gminy utrzymywanie tych budynków, więc w 
większości ludzie mogą je wykupić a tam, gdzie nie moŜna ich wykupić albo gdzie 
jest bardzo zły stan techniczny, proponowane są lokale zamienne. Ze względu na zły 
stan techniczny budynków skarŜące domagają się zniŜek czynszu. Nie moŜna im 
jednak przyznać tychŜe zniŜek, poniewaŜ uchwała czynszowa ich nie przewiduje. 
Wobec powyŜszego zarzuty stawiane przez skarŜące moŜna uznać za bezzasadne. 
W związku z powyŜszym Komisja nasza wnioskuje  
o oddalenie skargi.  
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza – za wnioskiem Komisji 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – za wnioskiem Komisji 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości  - za wnioskiem Komisji 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Infrastruktury Komunalnej - za wnioskiem Komisji 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1361/09. 
Za oddaleniem skargi głosowało 24 radnych, głosów przeciw nie było, wstrzymało się 
od głosu 2 radnych. 
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W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1349/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pa ni [...] do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwał ę w sprawie przyj ęcia 
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym  zasobem Gminy 
Wrocław na lata 2009-2013 została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 30 do niniejszego protokołu.  
 
 
29. ROZPATRZENIA SKARGI WOJEWODY DOLNO ŚLĄSKIEGO DO 
WOJEWÓDZKIEGO SĄDU ADMINISTRACYJNEGO WE WROCŁAWIU NA 
UCHWAŁĘ W SPRAWIE USTALENIA WYSOKO ŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA 
POBYT DZIECKA W śŁOBKACH PROWADZONYCH PRZEZ MIASTO WROCŁAW 
– DRUK NR 1377/09 
 
Przewodniczący Komisji radny Tomasz Stanko – Wojewoda Dolnośląski zarzuca  
w §1 ust. 3 naruszenie art. 34 b ustawy z 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej  przez ustalenie, iŜ opłata jest stała i nie podlega zwrotowi, a to przez 
naruszenie zasady ekwiwalentności świadczeń, jako Ŝe w przypadku absencji 
dziecka rodzice nie mogą uzyskać obniŜenia naleŜnej opłaty do wysokości 
odpowiadającej rzeczywistemu kosztowi jego pobytu, czy wręcz zwolnienia z opłaty, 
gdy absencja wyniosła cały okres, za który pobierana jest opłata. Komisja, w wyniku 
głosowania (za oddaleniem – 3, przeciw – 3, wstrzymał się – 1 radny) nie wyraziła 
opinii w przedmiotowej sprawie. Oznacza to skierowanie sprawy do sądu  
z wnioskiem o jej oddalenie. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza – za nieuwzględnieniem skargi 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – za uwzględnieniem skargi 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości  - za nieuwzględnieniem skargi 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
- Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych - za oddaleniem 
 
Wiceprezydent Wrocławia Jarosław Obremski – Wysoka Rado, chciałbym się 
podzielić taką informacją, w czym jest dla nas bardzo duŜy problem. Mianowicie w 
przedszkolach jest sytuacja taka, Ŝe została wprowadzona pełna ekwiwalentność za 
pobyt w przedszkolu. Ma to swoje daleko idące konsekwencje, poniewaŜ oznacza, Ŝe 
zapisanie dziecka do przedszkola i nie chodzenie do przedszkola jest pozbawione 
jakiejkolwiek kosztów. W związku z tym mamy często blokowanie miejsc. Natomiast 
w przypadku Ŝłobków, do tej pory w praktyce w Polsce było, Ŝe jednak była oplata 
stała, poniewaŜ nieobecne dziecko takŜe generuje pewne koszty związane  
z funkcjonowaniem Ŝłobka. W przedszkolach jest to trochę innej ustawie zakazane, 
natomiast według naszej interpretacji w Ŝłobkach ta oplata jest moŜliwa. Co więcej 
wybieramy, Ŝe w przypadku Ŝłobków prowadzenie zasady pewnej ekwiwalentności 
za nie świadczoną usługę moŜe spowodować sytuację jeszcze większego niedoboru 
miejsc w przedszkolach, poniewaŜ będzie oznaczała istotny wysiłek rodzica, Ŝeby 
dostało się dziecko do Ŝłobka dla tych rodziców, dla których sytuacja jest najbardziej 
potrzebna. W przypadku Ŝłobków mamy do czynienia z olbrzymią absencją dzieci w 
stosunku do zapisanych, co wiąŜe się oczywiście z tym, Ŝe to jest taki wiek, kiedy 
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często infekcje są przenoszone. Mamy obawy, Ŝe zgodzenie się z tą skargą  
i interpretacja prawną moŜe być dla nas niezbyt dobre. Prawnie rzecz nie jest 
jednoznaczna. Takie uchwały w Poznaniu i Gdańsku nie były zanegowane przez 
wojewodę. Mamy teŜ interpretację, Ŝe nasza wykładnia jest prawidłowa. Być moŜe 
rozstrzygniecie przez sąd przecięłoby tą sprawę. Chce zwrócić uwagę Ŝe  
w instytucjach, które nie ukrywam, Ŝe przed chwilą radny Jarosław Krauze mówił, Ŝe 
w przedszkolach i Ŝłobkach nie mamy monopolu, ale bym powiedział, Ŝe miasto jest 
quasi monopolistą i nie ma opłaty stałej. Natomiast w uprzednich firmach 
przesyłowych jak EnergiaPro, chociaŜby nasze wodociągi, jest oplata stała 
ponoszona bez względu, czy korzystamy w danym miesiącu z większej czy  
z mniejszej ilości wody, bo tutaj się mówi o usługach. Jest to pytanie jak rozstrzygnie 
sąd? Natomiast chcielibyśmy się jednak zmierzyć, bo interpretacja tak, jak do tej pory 
nasza była, będzie dla nas korzystna. Swoją drogą, chcę zwrócić uwagę, Ŝe w tym 
przypadku juŜ któryś raz mieliśmy do czynienia, Ŝe Wojewoda uchylając jakąś 
decyzję wcześniej powiadamia media, dopiero później nas. Najpierw FAKT, później 
Internet, później jesteśmy my. Nie odbieram to za dobrą praktykę i przy tej okazji się 
lekko Ŝalę. Proszę o nie przyjęcie skargi.  
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1377/09. 
Za nieuwzględnieniem skargi Wojewody Dolnośląskiego głosowało 21 radnych, za 
uwzględnieniem 8 radnych, głosów wstrzymujących się nie było.  
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1350/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Wo jewody Dolno śląskiego do 
Wojewódzkiego S ądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwał ę w sprawie 
ustalenia wysoko ści miesi ęcznej opłaty za pobyt dziecka w Ŝłobkach 
prowadzonych przez Miasto Wrocław została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 31 do niniejszego protokołu.   
 
 
30. ROZPATRZENIA SKARGI PANI [...]  
NA PREZYDENTA WROCŁAWIA – DRUK NR 1386/09  
                             
Przewodniczący Komisji radny Tomasz Stanko - Przedmiotowa skarga zawiera 
zarzuty o przewlekłe rozpatrywanie wniosku skarŜącej o wykup lokalu, którego jest 
najemcą. W toku postępowania ustaliliśmy, iŜ lokal nie mógł być przedstawiony do 
sprzedaŜy z powodu wad prawnych dotyczących nieruchomości gruntowej  
i zabudowanej, na której się znajduje, a to przez niespełnienie wymagań prawa 
budowlanego. Dopiero dokonany ponowny podział nieruchomości pozwolił na 
wydzielenie działki, która wraz z działką, na której posadowiony jest budynek 
stanowiący wspólnotę mieszkaniową, spełnia te wymogi i tym samym istnieje 
moŜliwość nabycia w trybie bezprzetargowym lokali przez ich najemców, na 
podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami, o czym najemcy zostali 
powiadomieni pismem z dnia 28 września br. Do dnia 16 grudnia 2009 roku Ŝaden  
z najemców nie wyraził woli nabycia lokalu, łącznie ze skarŜącą. Tym samym skargę 
naleŜy uznać za bezprzedmiotową. Stawiam niniejszym wniosek o nieuwzględnienie 
tejŜe skargi. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza – za wnioskiem Komisji 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – za wnioskiem Komisji 
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- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości  - za wnioskiem Komisji 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1386/09. 
 
Za nieuwzględnieniem skargi głosowało jednomyślnie 29 radnych. Głosów przeciw  
i wstrzymujących się nie było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1351/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pa ni [...] na Prezydenta 
Wrocławia została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 32 do niniejszego protokołu.  
 
 
31. ROZPATRZENIA SKARGI PANA [...] NA POWIATOWEGO I NSPEKTORA 
NADZORU BUDOWLANEGO –  
DRUK NR 1365/09 
  
Przewodniczący Komisji radny Tomasz Stanko - Przedmiotem skargi są zarzuty  
o bezczynność i biurokratyczne załatwianie wniosku skarŜącego o wszczęcie 
postępowania w trybie przepisów prawa budowlanego w sprawie pozwolenia na 
dokonanie prac rozbiórkowych muru granicznego oraz sposobu ich prowadzenia. 
Zdaniem skarŜącego inwestor prowadzący prace budowlane na działce graniczącej  
z nieruchomością stanowiącą własność skarŜącego, przekroczył zakres pozwolenia  
i naruszył własność skarŜącego, zaś Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego nie 
podjął naleŜytych działań mimo wielokrotnych interwencji skarŜącego. W toku 
postępowania ustaliliśmy, iŜ skarŜący składał pisma równolegle do Inspektora 
Nadzoru Budowlanego i Prezydenta Wrocławia jako organu architektoniczno – 
budowlanego, który wydał pozwolenie budowlane. Tym samym Inspektor nie 
podejmował czynności przekazania sprawy organowi właściwemu, a jedynie 
dekretował je ad acta. Zarzuty pod adresem inwestora miały charakter sporu cywilno-
prawnego, a z uwagi na to, Ŝe inwestor działał na podstawie prawomocnego 
pozwolenia, nie uzasadniały interwencji. Ponadto treść zarzutów nie spełniała Ŝadnej 
z przesłanek z art. 50 ust. 1 prawa budowlanego, a uzasadniających wydanie nakazu 
wstrzymania robót budowlanych. Mając powyŜsze na uwadze Komisja postanowiła 
wnioskować o nieuwzględnienie przedmiotowej skargi. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza – za wnioskiem Komisji 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – za wnioskiem Komisji 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości  - za wnioskiem Komisji 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1365/09. 
Za nieuwzględnieniem skargi głosowało 24 radnych. Głosów przeciw nie było, 
wstrzymał się od głosu 1 radny. 
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W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1352/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pa na [...] na Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 33 do niniejszego protokołu.  
 
 
32. ROZPATRZENIA SKARGI PANA [...] NA KOMENDANTA ST RAśY 
MIEJSKIEJ WROCŁAWIA – DRUK NR 1366/09  
 
Przewodniczący Komisji radny Tomasz Stanko - Przedmiotem skargi są zarzuty  
o nieudzielanie odpowiedzi na pismo z dnia 1 października 2009 roku, w którym 
skarŜący wskazał Komendantowi StraŜy Miejskiej zagroŜenia dla „zdrowia i Ŝycia 
ludzi”, a takŜe niewłaściwą organizację czasu pełnienia dyŜurów przez straŜników na 
Osiedlu Kuźniki. W toku postępowania ustaliliśmy, iŜ pisma skarŜącego StraŜ Miejska 
Wrocławia nie otrzymała. Natomiast zostało do niej skierowane drogą faksową pismo 
z dnia 12 sierpnia br., aczkolwiek bez podania adresu jego autora, co uniemoŜliwiło 
udzielenie mu odpowiedzi. Zawarte w przedmiotowym piśmie uwagi zostały 
przekazane straŜnikom do realizacji i po wizji lokalnej nie potwierdzono w miejscach 
wskazanych w piśmie stanu zagroŜenia tam opisanego. Podjęto takŜe działania 
zmierzające do poprawy stanu bezpieczeństwa przez uzgodnienie z Radą Osiedla 
godzin dyŜurów straŜnika osiedlowego. Mając powyŜsze na uwadze Komisja, 
postanowiła wnioskować o nieuwzględnienie skargi. 
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza – za wnioskiem Komisji 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – za wnioskiem Komisji 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości  - za wnioskiem Komisji 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały: -  na druku nr 
1366/09. 
Za nieuwzględnieniem skargi głosowało jednomyślnie 29 radnych. Głosów przeciw  
i wstrzymujących się nie było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1353/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pa na [...] na Komendanta 
StraŜy Miejskiej Wrocławia została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 34 do niniejszego protokołu.  
 
 
33. ROZPATRZENIA SKARGI PANA [...] NA DYREKTORA ZAR ZĄDU ZASOBU 
KOMUNALNEGO – DRUK NR 1367/09  
 
Przewodniczący Komisji radny Tomasz Stanko - Przedmiotem skargi są zarzuty  
o niedopełnienie obowiązku naleŜytej staranności przez pracownika Zarządu Zasobu 
Komunalnego składającego podpis pod uchwałą Wspólnoty Mieszkaniowej, do której 
naleŜy skarŜący. W toku postępowania ustaliliśmy, iŜ Wspólnota Mieszkaniowa 
podejmowała uchwałę w trybie indywidualnego zbierania głosów przez zarząd.  
O podjęciu uchwały skarŜący został powiadomiony pismem z dnia 31 lipca br. Nie 
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potwierdzają się zatem zarzuty skarŜącego dotyczące braku informacji o podjętej 
uchwale, a tym samym o braku moŜliwości jej zaskarŜenia do sądu w trybie 
przepisów ustawy o własności lokali. Mając powyŜsze na uwadze Komisja, 
postanowiła wnioskować o nieuwzględnienie przedmiotowej skargi.  
 
Opinie Klubów Radnych: 
- Klub Radnych Rafała Dutkiewicza – za wnioskiem Komisji 
- Klub Radnych Platformy Obywatelskiej – za wnioskiem Komisji 
- Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości  - za wnioskiem Komisji 
 
Opinie Komisji: 
- Komisja Statutowa – bez uwag 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie projektu uchwały na druku nr 1367/09. 
Za nieuwzględnieniem skargi głosowało jednomyślnie 28 radnych. Głosów przeciw  
i wstrzymujących się nie było. 
W wyniku głosowania uchwała nr XLIII/1354/09 Rady M iejskiej Wrocławia z dnia 
29 grudnia 2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pa na [...] na Dyrektora 
Zarządu Zasobu Komunalnego została przyj ęta 
- stanowi zał ącznik nr 35 do niniejszego protokołu.  
 
 
V. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU SESJI XLI/09 i XLII/09. 
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu sesji XLI/09 
Za głosowało 28 radnych. Głosów przeciw nie było, wstrzymał się od głosu 1 radny. 
Protokół został przyjęty.  
 
Prowadzący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu sesji XLII/09 
Za głosowało 28 radnych. Głosów przeciw nie było, wstrzymał się od głosu 1 radny. 
Protokół został przyjęty. 
 
 
VI. WOLNE WNIOSKI I OŚWIADCZENIA. 
 
Przewodniczący Rady Jacek Ossowski – Szanowni Państwo, chciałbym Państwa 
prosić o to abyście łaskawie otworzyli pocztę, w której macie wszystkie informacje 
dotyczące propozycji nowego statutu, w której to propozycji są uwzględnione zmiany 
wynikające ze zmian tła prawnego. Tzn. ustawy się zmieniają, w związku z tym 
musieliśmy pewne zmiany w statucie wprowadzić. Uwagi co do tego proszę 
przekazywać w przyszłym roku juŜ Przewodniczącemu Komisji Statutowej. Dzisiaj 
Państwo otrzymaliście płytki na których z kolei są wszystkie propozycje jakie do tej 
pory padły w Radzie Miejskiej i przyszły z zewnątrz dotyczące organizacji struktury 
osiedli we Wrocławiu. TakŜe jak znajdziecie Państwo chwile czasu, to proponuję 
aŜebyście przejrzeli się tym materiałom, a Przewodniczący Klubów spotkania w tej 
sprawie zorganizują. To są moje prośby. Czy macie Państwo jakieś wnioski  
i oświadczenia? 
 
Radny Tomasz Stanko – ja króciutko, chciałem coś sprostować, Ŝeby nie było 
Ŝadnych wątpliwości. Pojawiły się dzisiaj kłamliwe informacje w Gazecie Wyborczej. 
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Wczoraj w wydaniu internetowym i dzisiaj w wydaniu papierowym. Pojawiło się tam 
moje nazwisko niesłusznie i chciałbym to króciutko sprostować. Jest to artykuł „Radni 
PO zagłosują za budŜetem Wrocławia”. Jest tam napisane, „... wiemy Ŝe klub był w 
tej sprawie podzielony, bo przeciwko takiej decyzji opowiadali się np. Zdrojewska czy 
radni Łukasz Wyszkowski i Tomasz Stanko”. Oświadczam, Ŝe nigdy bowiem podczas 
dyskusji klubowych czy pozaklubowych nie byłem przeciwny tej decyzji, czy decyzji 
partii czy klubu w sprawie decyzji budŜetu miasta na ten rok. Decyzje pozytywną za 
budŜetem osobiście popieram. Tak teŜ głosowałem dzisiaj zgodnie z własnym teŜ 
sumieniem i z tym co ustaliliśmy. Chciałbym to krótko powiedzieć, bo pan Wojciech 
Szymański, który to pisał wyssał sobie to z palca i dzisiaj złoŜe takŜe sprostowanie 
do gazety Wyborczej. Dziękuję. 
 
Radna Ziembicka-Hass – Proszę Państwa, dwie sprawy - jedna niemiła, druga 
bardzo miła, tak mi się wydaje. Dzisiaj otrzymaliśmy, to wprawdzie będziemy się tym 
zajmować w roku przyszłym, kopię listu otwartego do doktora Rafała Dutkiewicza 
Prezydenta miasta Wrocławia. Na stronie 28 tego, co otrzymaliśmy, przynajmniej ja 
otrzymałam w sprawie Notatnika Teatralnego, są treści nazistowskie przywoływanie 
myśli Goebbelsa o kulturze. Bardzo proszę o to, Ŝe jeśli będziemy rozpatrywać,  
poniewaŜ Państwo wiedzą, Ŝe mamy ustawę, która zakazuje obecnie jakichkolwiek 
treści nazistowskich i tym bardziej słów wielkiego nazisty Goebbelsa. Chciałam 
poprosić Państwa o uwagę, szczególnie wszystkich szefów klubów, wszystkich 
radnych, Pana Prezydenta, Pana Przewodniczącego, wszystkich Państwa radnych  
i pragnę Państwu z tej mównicy złoŜyć Ŝyczenia noworoczne na tej ostatniej sesji 
Rady Miejskiej w 2009 roku, poprzez strofy francuskiej poezji przetłumaczonej przez 
Boya-śeleńskiego. Wiersz nosi tytuł „Modlitwa o dobry uŜytek czasu na nowy rok”. 
„Panie naucz nas dobrze uŜytkować czas, który nam wyznaczyłeś, abyśmy go 
dobrze wykorzystywali nic z niego nie tracąc, naucz nas przewidywać wszystko bez 
udręki, naucz nas wyciągać korzyść z popełnionych błędów, bez pogrąŜania się w ich 
rozpamiętywaniu, naucz nas abyśmy wyobraŜając sobie przyszłość nie rozpaczali, Ŝe 
nie jest taka, jaką sobie wyśniliśmy, naucz nas Panie łączyć pośpiech z powolnością, 
pogodę z gwałtownością, zapał ze spokojem, przyjdź nam Panie z pomocą, gdy coś 
rozpoczynamy, gdyŜ wtedy właśnie czujemy się słabi, czuwaj Panie nad naszym 
skupieniem, gdy pracujemy i nade wszystko sam dopełniaj niedoskonałości  
w naszym dziele.” Przypominam, „Modlitwa o dobry uŜytek czasu na nowy rok” ... 
(nieczytelne) ... i poniewaŜ za kilka dni rozpocznie się nowy rok 2010, zacznie się 
nowy miesiąc zwany styczniem, to proszę Państwa, aby wraz z Ŝyczeniami zdrowej  
i wszelkiej pomyślności wszyscy obecni tutaj Państwo na sali chcieli przyjąć takie 
poetyckie przesłanie polskiego poety Andrzeja Warzechy, absolwenta Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, autora 5 tomików poetyckich, który tytułując swój wiersz „Styczeń” 
napisał: „W styczniu wszystko zacznijmy od nowa i Ŝyć i kochać i wędrować„ bądźmy 
zdrowi i szczęśliwi. Dziękuje bardzo. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski zamknął obrady XLIII 
sesji Rady Miejskiej Wrocławia 
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